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OLANDIJOJ SĄJUNGININKAI OKUPAVO BREDA
- X I—W—M ■ X

BRITU KARO JĖGOS ARTĖJA PRIE
BREDOS, UŽĖMĖ BERGEN OP ZOOM

Sąjungininkų lakūnai smarkiai bombarda
vo Koelną, kitos eskadriles puolė Berlyną

LONDONAS, spal. 29 d. —■ Lenkų kariuomenės daliniai, ku
rie priskirti prie britų armijos, šiandien vakare okupavo Bredą, 
svarbiausią strateginį vokiečių centrą šiaurės Olandijoj.

LONDONAS, spal. 29 d. — 
40,000 vokiečių kareivių pra
dėjo trauktis! šiau/rės Olandi
joj, kad nepatektų į kryžminę 
sąjungininkų ugnį, šiandien 
praneša iš fronto. Vokiečiai 
stengiasi persikelti per Maas 
ir Waal upes, kad britai su ka
nadiečiais jų visiškai nesunai
kintų.

Šiaurės Olandijoj keliai visiš
kai pabjurę ir laukai labai 
klampus, beit britai su kanadie
čiais pralaužė 50 mylių pločio 
frontą nuo juros iki Hertogen- 
bosch miestelio. Vokiečiai labai 
atkakliai gynėsi, bet prieš po
rą dienų jau pradėjo trauktis 
į rytus.

Kanados divizijos, kurios iš
vijo vokiečius iš Bergen op 
Zoom, šiandien jau randasi žy
miai į rytus nuo šio svarbaus 
strateginio centro. Vakar va
kare kanadiečiai jau pasistūmė 
dvi mylias į šiaurę ir rytus. 
Kanadiečiai paėmė nelaisvėn 
500 vokiečių kareivių.

Bergen op Zoom savo laiku 
skaitėsi raktu į Olandiją. Stra
teginė šio miesto ir tvirtovės 
reikšmė šiais laikais sumažė
jo, bet jos užėmimas padės są

FILIPINUOSE SUNAIKINTU JAPONU 
LAIVU SKAIČIUS PAŠOKA IKI 58' 

Leyte salos užfrontėj vaikai jau vėl 
pradėjo eiti į mokyklas

PEARL HARBOR, spal. 29 
d. — Informacijos parodo, kad 
Filipinų ir Formosos kovų me
tu japonai neteko 58 karo lai
vų, šiandien vakare paskelbė 
adm. Nimitz.

Niekad japonų laivynui ne
buvo suduoti toki smarkus smū
giai, kaip praeitos savaitės ko--' 
vų metu. Amerikiečiai neteko 
šešių laivų ir dešimt lėktuvų.

Gen. MacArthur paskelbė, 
kad du (trečdaliai Leyte salos 
jau visiškai išvalyta nuo japo
nų. Amerikiečiams padeda fili- 
pinų kovotojai, kurie puola prie
šą užfrontėj.

Valo japonus Leyte 
saloje

GEN. MacARTHUR ŠTABAS, 
LEYTE, spal. 29 d. — Patik
rinus visus priešui padarytus 
nuostolius išaiškinta, kad Fili
pinų kovos metu japonai nete
ko 40 laivų, šiandien paskelbė 
gen. MacArthur štabas.

J šį skaičių įeina nuskandin
ti ir sužeisti japonų laivai.

Tikrai nuskandintų laivų 
skaičius siekia 23, o 17 sunkiai 
sužeistų, kai kurie iš jų taip 
pat galėjo nuskęsti.

LIKVIDUOJA JAPONUS 
LEYTE SALOJ

Gen. MacArthur pareiškė, 
kad Tokijo radijas ne be rei
kalo susirūpino kariška būkle 
pačiose Filipinų salose, nes ame

jungininkams išvalyti nacius iš 
Olandijos.

šiandien Antverpeno uosto 
blokada beveik panaikinta, są
jungininkų laivai jau galės i 
ii įplaukti. Vokiečiai dar tebe- 
kontroliuoja Flushingą, kur yra 
kelios kanuolės, bet ir šios po
zicijos netrukus pateks į sąjun
gininkų rankas.

Pirmoji armija pasiuntė stip
rius žvalgų būrius priešo lai- 
komon teritorijon, įvyko arti
lerijos ugnies pasikeitimas, bet 
didesnių karo veiksmų šiame 
ruože nebuvo.

Amerikos ir britų aviacija 
labai smarkiai bombardavo Vo
kietijos / karo centrus, skelbia 
aviacijos vadovybė. Labiausiai 
nukentėjo Koelnas, kur vokie
čiai turi sutraukę daug kariuo
menės ir karo medžiagos. Ki
tos sąjungininkų eskadrilės ap
lankė nacių centrus Berlyne.

Britų lakūnai naktį išmetė 
stiprių bombų Hamm ir Miun- 
sterio miestuose. Hamm apy
linkėse smarkiai pakenkta ge
ležinkelių judėjimui. Apskai
čiuojama, kad Koelno mieste 
vakar išmesta 4,000 tonų sprog
stamos medžiagos.

rikiečiai jau baigia okupuoti vi
są Leytės salą.

Priešo daliniai yra jau tiek 
toli nustumti, jog užfrontėj fi- 
lipinų vaikai vėl pradeda eiti 
į mokyklas.

Salon naujai atvykę lakūnai 
tuojau pradėjo pulti japonų po
zicijas. Susirėmimų metu jie 
jau numušė 18 priešo lėktuvų.
JAPONAI “ĮŽIŪRI” PENKIS 

LAIVYNUS
Tokijo radijas šiandien pa

skelbė, kad Formosos ir Fili
pinų vandenyse veikia penki 
Amerikos laivynai.

Yra pagrindo manyti, kad vi
sas Pacifiko laivynas jau su
trauktas prieš japonus, skun
džiasi Tokijo radijas.

Leyte saloje amerikiečiai 
okupavo Carigara sritį, iš ku
rios japonai planavo bėgti.----—v-----
Bulgarija pasirašė 
paliaubų sutartį

MASKVA, Rusija, spal. 29 
d. — Bulgarijos valdžia vakar 
pasirašė paliaubų sutartį "su so
vietų Rusija, Didž. Britanija ir 
J.A.Valstybėmis, šiandien pa
skelbė sovietų agentūros.

Paliaubų sąlygos nepaskelb
tos, bet sąjungininkai anks
čiau reikalavo, kad bulgarai at
šauktų savo kariuomenę iš 
Graikijos ir Jugoslavijos terito
rijų.

Lakūnai “Essex” klasės lėktuvnešyje žiuri į rekordą, kurie parodo padarytus 
japonams nuostolius Manilos užpuolime.

Stalinas kėsinasi po KARO VISI TURĖS DARBO. PASAKĖ 
ijraną PREZIDENTAS F. D. ROOSEVELTAS

MASKVA, Rusija, spalių 29 
d. — Užsienio komisariatas pa
reiškė, kad Rusija negali ben
dradarbiauti su dabartiniu Ira
no premjeru.

Sovietų vice-komisaras reika
lauja, kad butų prašalinti visi 
tie. asmenys, kurie priešinasi 
sovietų žibalo koncesijoms Ira
ne.

Sovietų agentūros kelia aikš
tėn visą eilę nusikaltimų prieš 
rusus ir net prieš sąjungininkų 
karo pastangas.

—----- v--------

Irane rusai kursto 
gyventojus 

----- v-----
LONDONAS, spal. 29 d. — 

Sovietų .agentai kursto nepa
tenkintą Irano gyventojų ma
žumą prieš dabartinę valdžią, 
pareiškė britų diplomatai.

Rusai būtinai nori priversti 
dabartinę valdžią duoti jiems 
pelningas žibalo koncesijas.

•-------- v--------
—Vokiečiai giriasi išradę spe

cialius vaistus, kurie padeda la
kūnams naktį įžiūrėti tolimus 
ženklus ir šviesas. Vaistus rei
kia įšvirkšti į lakūnų akis.

—Vienas laivyno karininkas 
norėjo parsivilkti atminimui 
apdaužytą japonų destrojerį, 
bet adm. Mitscher uždraudė.

—Gydytojas uždraudė ang
liakasių lyderiui John L. Lewis 
sakyti kalbas, nes jo gerklė 
pradėjo nesveikuoti.

--------v--------
<---------------------------------------------\

Bulgarai neteko 
laisvos spaudos
SOFIJA, Bulgarija, spalių 

29 d. — Bulgarijoj sovietų 
karo vadovybė perėmė savo 
kontrolėn visą spaudą ir ra
diją.

Maskva įrašė šį nuostatą į 
paliaubų sąlygas, šiandien 
suspenduoti visi Bulgarijos 
privatinių asmenų ir bendro
vių leidžiami laikraščiai.

Skelbiama, jog šis nutari
mas padarytas dėl popieriaus 
stokos. Laikraščius galės 
leisti tiktai valdžios partijos 
šalininkai.

s_________________________j

_ ____ *
Lakūnai Pacifike

Gen. Joseph W. Stilwell atšauktas iš 
Kinijos pagal Čiankaišeko prašymą

CHICAGO, Ill. — sp. 29 d.— Valstybėse, anksčiau ji jokių
Vakar vakare prezdento Roose- 
velto pasiklausyti susirinko 
apie ketvirtadalis milijono žmo
nių.

Rooseveltas labai vykusiai 
atkirto republikonų kritikams 
ir pareiškė, kad po karo krašte 
turės būti pelningas ir našus 
laikotarpis.

Krašte reikia pastatyti apie 
10 milijonų namų, kas duos 
dešimčiai metų darbo. Jis ma
no, kad po karo 60 milijonų 
darbininkų turės darbo.

-------- v--------

Stilwell iškviestas
Washingtonan

----- v-----
WASHINGTON, D. C., spal. 

29 d. — Gen. Joseph W. Stil
well atleistas nuo užimamų pa
reigų ir iškviestas į Washing
ton, paskelbė karo departa
mentas.

Jis atšauktas pagal gen. čian
kaišeko prašymą. Gen. Wede- 
meyer vadovaus J. G. karo jė
goms Kinijoj, o gen. Sultan va
dovaus Burmoje.

Karo atstovas pareiškė, kad 
gen. Stilwell gaus atsakomingą 
vietą, bet atsisakė duoti dau
giau smulkmenų.

-------- v--------

Maskva nedalvvaus 
konferencijoj 

----- v-----
WASHINGTON, D. C., spal. 

29 d. — Visus nustebino sovie
tų valdžios nutarimas nesiųsti 
savo .atstovų į aviacijos kon
ferenciją, kuri turėjo prasidė
si trečiadienį, Chicagoj.

Maskva dalyvavo paruošia
muose pasitarimuose, ji žinojo 
apie konferencijos sąstatą, jo
sios delegatai jau randasi J.A.

Giedras, šiltesnis.
Saulė teka — 7:21; leidžiasi 

— 5:48.

protestų nereiškė.
Rusai negali dalyvauti tokio

je konferencijoj, kur dalyvauja 
Ispanija, Portugalija ir Šveica
rija, kurios neturi jokių diplo
matinių santykių su Rusija, sa 
ko sovietų pareiškimas.

Lenkai svarsto Mas
kvos pasiūlymus 

----- v-----
LONDONAS, spal. 29 d. — 

Lenkų ministerių kabinetas iš
klausė premjero Mikola j czyko 
informacijas apie pasitarimus 
Maskvoje.

Į lenkų kabineto nutarimą 
turės didelės įtakos premjero 
Churchill pareiškimas apie bri
tų poziciją lenkų-sovietų sienų 
klausime.

Mikolajczyk parvežė ministe- 
riams sovietų valdžios ir Liub
lino komiteto pasiūlymus dėl 
bendradarbiavimo.

-------- v----------. , 

Prancūzai nugink- 
kluoja komunistus

----- v-----
PARYŽIUS, spalių 29 d. — 

Gen. de Gaulle išleido patvar
kymą, kuris įsako nuginkluoti 
visus prancūzų vidaus kovoto
jus. 'Prancūzijoj ginklus nešio
ti gali tiktai kariškiai, sako pa
tvarkymas.

De Gaulle ėmėsi šio žingsnio 
prieš komunistus, kurie atsisa
ko eitj kariuomenėn ir nenori 
mesti ginklų.

Komunistų spauda) griežtai 
pasisakė prieš šį patvarkymą, 
reikalauja jų kovotoji^ batali- 
jonų neliesti ir palikti jiems 
ginklus bei turimą amuniciją.

-------- v------ —
—Argentinos valdžia reika

lauja sušaukti' vakarų žemyno 
valstybių atstovus ir aptarti 
josios užsienio politiką. Ji at
sisako ginčytis apie vidaus po
litiką.

—Salonikų mieste eina smar
kios kovos su vokiečiais.

'Išlaisvinimo Komi
tetas suspenduotas 

----- v---—
NEW YORK, N. Y., spal. 29 

d. (LAIC) — siu metų rug
sėjo 29 dienos “Baltiška Ny- 
heter” įdėjo platų straiusnį apie 
Lietuvos kovotojų būklę.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas, kuris buvo su
organizuotas tautiniam Lietu
vos gyvenimui atstatyti, buvo 
priverstas suspenduoti savo 
veikla, nes gyvenimo eigą ne
atitiko komiteto viltis, sako 
laikraštis.

Vietoje minėto komiteto', su
darytas Apsaugos Komitetas, 
kuris dabartiniu metu atsto
vauja aukščiausią politinę va 
dovybę Lietuvoje.

Tuo pačiu metu Apsaugos 
Komitetas yra ir vyriausiuoju 
vadovu krašte sudarytiems ko
votojų būriams.

KOVOTOJAI PUOLA
NACIŲ GAUJAS

Tas pats švedų laikraštis rug
sėjo 26 dieną praneša, kad Lie
tuvos miškuose slapstosi kovo
tojai, kurie labai dažnai užpuo
la ant vokiečių.

Kovotojų burių tikslas — ne
leisti vokiečiams sunaikinti na
mų, dirbtuvių, geležinkelio lini
jų ir kita. Jie apgina gyven
tojus nuo vokiečių lupikavimų 
ir plėšimų.

Be to, užpuola vokiečių gau
jas, kurios gaudo lietuvius, kad 
galėtų išvežti juos Vokietijon.

KOVOS TIES PLATELIAIS 
IR DARBĖNAIS

Rugpiučio pabaigoje lietuviai 
kovotojai užpuolė apie šimtą 
vokiečių ir privertė juos pasi
traukti iš Platelių. Vokiečiai 
buvo atvykę “rekvizuoti” ark
lių ir galvijų.

Kitą vokiečių smogikų viene
tą, kuris gaudė vyrus prievar

KETURIOS SOVIETU ARMIJOS PUOLA 
LIEPOJAUS-MAŽEIKIU FRONTE

Rusai pralaužė linijas ties Liepojum ir 
Auce srityje, tvirtina Berlyno radijas

LONDONAS, spal. 29 d. — Keturios sovietų armijos pradė
jo pulti vokiečių pozicijas tarp Liepojaus ir Mažeikių, šiandien 
paskelbė vokiečių kariuomenės štabas. Berlyno radijas tvirtina, 
kad rusams pasisekė pralaužti vokiečių linijas ties Liepojum ir 
Auce miesteliu, kuris randasi apie 70 mylių į rytus nuo minė
to uosto.

Vokiečių štabas pasakoja, kad Rytprūsiuose eina nepapras
tai kraujingos tankų kovos. Vokiečiai pripažįsta, kad Stalupėnų 
srityje rusai pasistūmė pirmyn, bet laimėtos pozicijos rusams 
labai brangiai kainavo, nes vokiečiai ne tiktai gynėsi, bet kelio
se vietose kontraatakavo sovietų karo jėgas. Rusai buvo privers
ti pasitraukti Gumbinės fronte, palikdami kovos lauke daug su
naikintų tankų. Maskvos radijas pasakoja, kad Varšuvos šiau
rėje rusai užėmė šešis miestelius.

--------------- m nn» -------——

tos darbams, sumušė Darbėnų 
valsčiuje.

--------- v----------

Bulgarai gavo leng
vas paliaubas

---- ---- V---------

WASHINGTON, D. C., spal. 
29 d. — Šiandien paskelbtos 
sąjungininkų ir Bulgarijos tai
kos paliaubų sąlygos.

Pasirodo, kad Bulgarijai už
dėtos žymiai lengvesnės sąly
gos, negu Suomijai arba Ru
munijai. Bulgarija atsisako nuo 
visų teritorijų, kurias šio karo 
metu buvo užgrobusi nuo Grai
kijos ir Jugoslavijos.

Bulgarai privalės mokėti re
paracijas graikams ir jugosla
vams, beit jų kiekis dar nenu
statytas.

-------- v--------

Stilwell nesutiko su 
Čiankaišeku

------ v------
NEW YORK, N. Y., sp. 29 d. 

— Tvirtinama, kad gen. Stil
well nesutikimas su gen. čian
kaišeku buvo jojo atšaukimo 
priežastimi.

Pasakojama, kad dar 1942 
metais jiedu nesusitarė dėl ko
vos prieš japonus. Čiankaiše- 
kas nenorėjo siųsti kiniečių į 
Burma, nes jie nebuvo pakan
kamai ginkluoti.

Stilwell vis dėlto vyko Bur- 
mon ir ten pralaimėjo mūšį. 
Jų nuomonšs skyrėsi įvairiuose 
karo klausimuose.

--------- v---------
—Čekų kovotojai buvo pri

versti apleisti Banska Bystrica 
miestelį Slovakijoj.

—Olandija nori gauti dalį 
vokiečių teritorijos už karo 
metu padarytus nuostolius.

—Vokiečių radijas skelbia, 
kad Ispanijos republikonai 
okupavo Andorą.

—Amerikos ir Lenkijos am
basadoriai tarėsi su popiežium.

Ve 1 i ausies Naujienos
— Sąjungininkų lakūnai Norvegijos šiaurėje nuskandino de

šimt vokiečių laivų.
— Britų lakūnams pavyko užmesti šešių tonų bombą ant vo

kiečių “Tirpitz’o”.
— Adm. Halsey nepatenkintas, nes Filipinų vandenyse ne

simato laivų, kuriuos jo laivynas galėtų pulti. Japonų radijas ir 
toliau kartoja, kad amerikiečiai labai sunkiai nukentėjo Formo
sos ir Filipinų vandenyse.

— Čekoslovakijoj sovietų karo jėgos okupavo Cop stotį.
— Prezidentas Rooseveltas vakar sugrįžo į Washingtona. 

Jis važinėjo ir sakė kalbas per tris dienas. Manoma, kad prieš 
rinkimus jis dar vyks į Bostoną.

— Šiaurės Olandijon pasiųstos Amerikos karo jėgos, kurios 
padėjo pralaužti vokiečių fronto linijas.

— Vokiečiai bando iškeisti Belgijos karalių už Rudolph Hess.
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Community and War Fund Vajus Rengia Koncertą

AUKŲ Į COMMUNITY FONDA 
RINKĖJU ATSKAITOS

Antradienį, spalio 24-tą d., | Šiose kolonijose yra skirta; vi- 
Marquelte Namo patalpose, 140 ~~ — ~nnA —
So. Dearborn street, išduota 
Community and War Fund 
moterų aukų rinkėjų divizijos 
raportas apie rinkimo eigą, kad kapitonai ir jų padėjėjos 
Raportus įteikė rajonų kapito
nai arba valdybos padėjėjos.

Iš lietuvių matėsi šios ypa- 
tos; R. Maziliauskienė, Bridge- 
porto kapitonė, ir M. Zolpienė. 
Iš Brighton Parko E. širvins- 
kienė raportavo $169.39.

Bridgeporto L. L. skyrius su
rinko $50 per Maziliauskienės 
vadovavimą. M. Zolpienė ra
portavo $186.45. Dar viena 
svetimtautė iš to paties sky-i 
liaus raportavo $78.85. Taigi 
šio skyriaus kręditan įeina su
ma $282. 
reikalingos kvotos.

. Ketvirtas rajonas susideda iš metų iki bus atsteigtas nors 
šių kolonijų: 
Bridgeport, Town of 
Stock Yards ir Fuller

so sukelti aukų $5,000. Per na
mus einant, neskaitant biznių, 
čia reikia daug didesnė kvota 
išpildyti. Butų labai malonu,

atsilankytų į raportų išdavimo 
posėdžius kas antradienį.

Sekantis posėdis įvyks spa
lio 31 dieną 1 valandą popiet 
adresu 140 So. Dearborn str. 
Posėdžiuose yra! labai įdomu 
dalyvauti, nes čia buna įdomių 
kalbėtojų. Be to, pasidaro dar 
įdomesnių momentų kai pra
dedama išduoti raportai. Tatai 
duoda, mums progos susipažinti 
su visa aukų rinkinio eiga.

Žinome gerai, kad tas musų 
Tai tik 5 nuošimtis darbas nepasibaigs šiais metais. 

Reikės dar padirbėti bent kele-

A. ■ bena Kasparai te -Ru the r
ši talentinga, jauna lietuvai

tė dainininkė rengia savo kon
certą sekmadienį, lapkričio 19 
d. 1944 m., Curtiss Hall, Fine 
Arts, Name, 410 So. Michigan 
Avenue.

Albena Kasparais ė - Ruther 
yra gerai žinoma taip lietuvių, 
taip ir svetimtaučių tarpe.

McKinley Park,: dalinai žmonių gerbūvis Euro- 
Lake, P°Je ir ten musų tėvynėje Lie- 
Park.| tuvoje. —M. Zolpienė.

atsilankę.
Vakaras įvyks lapkričio 5 

dieną West Side Hall, 2241 W. 
23rd Place. —Klubo koresp.

D. J. Smith

I LIETUVIU RATELIAI I
......  iiuiaii’

Iš KEISTUTO TAUPYMO IR SKOLINI 
MO BENDROVĖS VEIKLOS

Plan-

Republikonų
Susirinkimas

MARQUETTE IPĄRK.— Spa
lio 19 dieną įvyko vedančių 
kampaniją už adv. A. Olio kan
didatūrą į teisėjus. Susirinki
mas laikyta “Margučio” sve
tainėje. Atsilankė ne tik repub
likonų, bet ir demokratų. Su
sirinkimui pirmininkavo B. 
Petkevičius. Nutarta surengti’ 
masinį mitingą Bridgeporte, 
Lietuvių Auditorijoje, lapkričio 
5 dieną. Išrinko komisiją tam 
darbui atlikti. —Komitetas.

Pranešimas
Dariaus-Girėno Kareivių Mo

tinų Klubo mėnesinis susirinki
mas įvyks spalio 31 d. 7:30 vai. 
vakaro, Dariaus-Girėno svet.

Motinų klubo bunco ir kortų 
lošimo parengimas įvyks lap
kričio 8 d. 7:00 vai. vakaro, 
Dariaus-Girėno svetainėje.

Visos narės kviečiamos atei
ti į susirinkimą, nes turime 
daug reikalų aptarti ir prisi
rengti prie musų parengimo.

— Valdyba,

Chicagos Lietuvių
- Ratelis atbunda

----- v-----
Jau keletas dienų prabėgo 

nuo C. L. Ratelio susirinkimo, 
kuris įvyko šio mėn. 8 dieną. 
Narių skaičius buvo labai gra
žus.

Pirmininkui neatsilankius del 
susidariusių aplinkybių, vedė 
visą tvarką vice-pirmininkas. 
Susirinkimas užsitęsė gana il
gai. Iš pereito susirinkimo nu
tartam dalyke apie rengimą šo-

megon atsilankę, bet ir labda
ringą darbą paremsit. Dovanų 
Lūs daug ir gražių, kaipo “doov 
prizes”, be to, kiekvienas sta
liukas laimės puikią dovaną. 
Prašom visų lapk. 3 d. vakarą 
praleisti su Chicagos Lietuvių 
Moterų klubietėmis.

Drabužiai dėl karo nuken- 
tėjusiems *

Tą vakarą, klub/ietės suneš 
prirengtus, išvalytus drabužius, 
kuriuos aukoja karo nukentėju- 
siems.
norėtų 
atnešt 
Girėno 
dalus
Tik žiūrėkit, kad drabužiai bu
tų švarus ir tinkami žmonėms 
dėvėti.

Kas neturi įsigijęs biliete 
rengiamai “card party”, galės 
tai padaryti įėjęs į svetainę. 
Nuoširdžiai prašom visų daly
vauti rengiamame vakarėlyje 
lapkr. 3d. — Koresp.

Kas iš viešnių, svečių 
aukoti drabužių, prašom 
tą vakarą i Dariaus ir 
svetainę, kur klubo spe- 
komitetas juos priims.

Keistute Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovės metinis susi
rinkimas įvyko pereitą penkta
dienį, spalio 20 d. 1944 m., Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj.

Buvo susirinkusių geras skai
čius narių. Pirmininkas Tho
mas S. Janulis pažymėjo, kad 
bendrovės pažanga pereitais me
tais buvo didžiausia iš vi
sų 48 metų gyvavimo. Tuo pa
čiu kartu jis ' paminėjo, kad 
Keistute Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovė yra vienintelė ben 
dro'vė Chicagoje, kuri grynai 
skaitosi lietuviška. Jos vardas, 
valdyba, direktoriai ir štabas 
yra lietuviai ir dauguma jos 
narių yra lietuviai.

Raštininkas Juozas M. Mo
zeris savu raporte nušvietė, kaip 
bendrovė yra prisidėjusi prie 
karo laimėjimo. Klausant jo 

-kalbos sužinota, kad bendrovė 
turi nupirkusi virš $761,000.00 
karo bonų. Dauguma jų buvo 
pirkta pereitais metais per 4-tą 
ir 5-tą War Loan vajus. Jis pra
nešė, kad bendrovė pereitais 
metais atidarė 324 naujas skait
lines ir tie nariai sunešė $324,- 
000.00 n.aujų pinigų.

Buvo pašauktas Juozas P. 
Varkala, Bendrovės auditorius, 
išduodi raportą, kuri jis patei
kė sulyg Valstijos įstatais. Jis 
pranešė, kad bendrovės turtas 
c.abar siekia $1,834,221.30. Tai 
yra $600,000.00 daugiau, negu 
buvo pereitą metą. Toliau jis 
pabrėžė, kad bendrovė dabar
tiniu laiku neturi nei vieno na
mo ant rankų. Jos likvidacijos 
pozieja yra kogerausia ir ga
lėtų aprūpinti narių reikalavi
mus ištraukimo pinigų be 
kio trukumo. Jis velijo, 
bendrovė greitai pasiektų 
600,000.00 turto.

Baigėsi trijų direktorių

minai, būtent, Thomas S. Ja
nulis, John W. Zacharewicz ir 
John Mazeliauskis. Bet kadan
gi bendrovės vadovybė yra tei
singa ir rimta, tai duota įne
šimas, kad jokios permainos 
nebūtų, ir tie palys tapo iš
rinkti vėl tarnauti bendrovei.

Šalia viršminėtų direktorių 
yra dar šie. Kazimer Demerec- 
kis, Izidor Piipauskas, Stanley 
Stanevich, Frank Diksas, Juo
zas M. Mozeris ir Brun Budrick, 
kuris 
Army

Apie Naujienų 
Skaitytojus

--------V-------
Juozas ir Anartazija

kiai yra Naujienų skaitytojai 
ir šėrininkai nuo pat “N-nų” 
atsiradimo. Ponia Plankienė 
pašaukė .mane ir sako: Kazy, 
atnaujink mano prenumeratą 
ir rengkis važiuoti į N-nų kon
certą lapkr. 12 d. Aš galiu nu
vežti 6 naujieniečius į koncer
tą. Mano vyras sako, važiuok 
i koncertą, o aš padabosiu sa-

*
a a

JO- 
kad

ter-

FATSO...

tarnauja United States 
Air Forces.

— Buvęs.

Demokratai
Džiaugiasi

------ v------
Po praėjusio šeštadienio va

karo ovacijų, kurias susilaukė 
prez. Rooseveltas Chicagoje, de
mokratai reiškia pasitikėjimą, 
<ad Rooseveltas laimės Illinois 
valstiją 200,000 balsų daugu
ma rinkimuose.

Apie Žageriečių 
Klubo Veikimą

m ėŽagariečiai turėjo savo 
nesinį susirinkimą spalių mėn. 
22 dieną atiresu 2417 W. 43rd 
street. Susirinkimas buvo labai 
svarbus ir tvarkingas. Narių 
ne taip daug atsilankė, bet nu
tarimų padalyta svarbių.

Nutarta aukoti War Fondui 
$15. Tai puiki auįka. Be to, pri
daryta kitokių svarbių nutari
mų.

Raportas apie rengimą Žaga- 
riečių Klubo 10 metų paminė
jimo išklausytas. Klubas išaugo 
iš kelių narių, vadovybėje to 
vieno pirmininko per visus de
šimtį metų nuo susiorganiza- 
vimo iki šių dienų. Pirminin
kas yra Petras Arlauskas, ku
ris dirba nepailsdamas ir ne
pavargdamas klubo gerovei. 
Toks narys užsitarnauja gar
bės, kaip Arlauskas.

Dabar kelis žodžius apie va
karą, kuris yra rengiamas. Aš 
manau, kad svečiai, atsilankę, 
nebus suvilti. Komisija rengia 
vaidinimą komedijos “Geriau 
vėliau, negu niekad’’. Kliubie- 
čiai lirba smarkiai, su didele 
energija, kad visi atsilankiu
sieji butų užganėdinti. Taigi 
galite pasitikėti žagariečiais. 
Bukite visi, nes gailėsitės ne-

Taipgi p-ia Plankienė paro
dė daug gražių grybų prigryba- 
vusi Indiana valstijoje su savo 
draugėmis poniomis M. Stukie- 
ne ir Rožalienę. Iki pasimaty
mo N-nų koncerte.

žemaičių Kazys
-------- v--------

Kviečiame ir prašo
me dalyvauti

——v---- -
Chicagos Lietuvių Moterų Klu

bo “card ir bunco party”
Dariaus ir Girėno svetainėj 

lapkr. 3 d. 8 vai. vak. įvyks 
.stropiai rengiamas, gražus va
karėlis labdarybės naudai, bū
tent “bunco ir card party”.

Rugsėjo 17 d. C. L. Moterų 
Klubas padarė pirmą šio sezo
no gražų gestą, aukodamas 
$100.00 Community and War 
Fund’ui.

Tą labdarybės' darbą jos tę
sia, rengdamos vakarėlį lapkr. 
3 d., į kurį įžanga, imant ir 
tax, tik 60c asmeniui. Netik 
maloniai laiką praleisiu ton pra-

MORTA DERMONTII
Mirė spalio 27 d., 2:00 vai. 

■ ryto, 1944 m., sulaukus pusės 
amžiaus, gimus Tauragęs ap
skrity, Šilalės parap., Struikų 
kaime. Amerikoje išgyveno 
35 metus.

Paliko nuliūdę: brolis Juo
zapas, brolienė Sophie ir jų 
dvi dukterys, Martha Čeponis 
jos vyras Pvt. John (U. S. 
A.) ir jų šeima ir Antoinette 
pusseserė Domicėlė Rasilienė 
ir jos šeimyna, pusbroliai ir 
kitos giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio kapt, 4330 South 
California Ave. Laidotuvės 
įvyks antradienį, spalio 31 d., 
8:30 vai. ryto iš kopi. į Ne
kalto Pras. Pan. šv. parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus nulydėta į šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Mortos Dermonth 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą; Nuliūdę lieka: 
Brolis, Brolienė, Brolio Duk
terys, Pusseserė, Pusbroliai ir 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudei- 
kis, Tel. YARDS 1741.

BUKAUSKIS
S. Washtenaw
26 d.„ 5:30 vai.

ADOMAS 
gyveno 3856
Mirė spalio 

vakaro, 1944 m., sulaukęs pu
sės amž. Gimęs Liet., Rasei
nių apskr., Pašilės parap.

Amerikoj išgyveno 38 m.
Paliko nuliūdę: moteris Pet

ronėlė, sūnūs Raymond ir 
. duktė. Ona ir daug kitų gi
minių ir draugų.

Priklausė Chicagos Lietu
vių Draugai j ai.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu
deikio koplyčioj, 4605 S. Her
mitage Ave. Laidotuvės įvyks 
antradienį, spalio 31 d., 9:00 
vai. ryto iš kopi. į šv. Agnieš- 
kos parap. bažnyčią 39th ir 
Washtenaw, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Adomo Bukausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotufėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Sūnūs, Duktė ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudei- 
kis, Tel. YARds 1741-1742. .

BRONISLAVA WOOLBECK 
4003 Archer Ave., daug metų 

gyveno Roselande
Mirė spalio . 28 d., 9:30 vai. 

vakaro, 1944 m., sulaukusv .pu
sės amžiaus. Gimus Raseinių 
apskr., Tytavėnų .parap., Reg
inčių dvare. Amerikoj išgy
veno 40 metų • •

Paliko nuliūdę: sesers duk
tė Barbora Jacobs ir jos vy
ras Antanas, krikšto duktė 
Lucile. Pray ne ir jos vyras 
Zanon; brolienė Tekia Kis- 
sell; brolio vaikai: Bernice 
Shultž ir jos vyras Joseph; 
Florence Juozaitis, jos vyras 
Joseph ;Teresa Nestor ir jos 
vyras Frank ir Richard Kis- 
sell (U. S. Navy) ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Roselando 
Šv. Onos Draugystės.

Kūnas pašarvotas Bukausko 
koplyčioj, 10821 
Avė. Laidotuvės 
dienį, spalio 31 
ryto iš kopi. į 
parap. bažnyčią, 
dingų pamaldų bus nulydėta 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Bronislavos Wool
beck giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers Duktė, Krikšto Duktė, 
Brolienė ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULlman 9661.

S. Michigan 
įvyks antra- 
d„ 9:00 vai. 
Visų Šventų 
o .po gedu-

S

A. B. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Laidotuvių Direktoriai

Lietuvių

NARIAI
Chicagos

Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

EVANAUSKAS
Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

<ž‘.’

kių komisija pranešė, kad vis
kas sutvarkyta ir paimta Da
riaus-Girėno (žemutinė) salė.

Nutarta netolimu laiku su
rengti didesnį parengimą ir per
statyti kokį nors veikalą. At
sirado savanorių tuo dalyku pa
sirūpinti. Bet kam kalbėti apie 
tolimesnį, kad mes turime pa
rengimą čia pat, ateinantį mė
nesį, tai yra lapkričio 25 d. 
Dariaus-Girėno salėje. Bus šo
kiai su programėlių. Kaip ka
ro laiku yra vyrų trukumas, tai 
didesnę dalį programos pildys 
moteriškos, būtent žinomos Ra
telio dainininkės Brone Motu
zienė, Elžbieta Grigai ir kvar
ktos iš susidariusių šių asme
nų: E. Grigai, E. Čerkesas, L. 
Burbulis ir V. Paliulis. Labai 
nenusiminkit, kad vyrų nėra. 
Aš manau, kad mums padai
nuos ir iš vyrų, kaip tai, Tony 
Jakuits. Jis dabar sugrįžo iš 
atostogų. Buvo išvažiavęs svei
katos pataisyti. Dabar jaučia
si gerai. Valio, Tony!

Ne vien dainomis pildys pro
gramą, bet ir su šokiais, pla
stika. Tie šokiai yra vaizduo
jami dainos žodžiai.

žinoma, bus gera muzika. 
Prie muzikos gerai yra pasi
šokti, pasišokus gerų užkandžių 
užsikąsti, o jau užsikandus tai 
gero alaus atsigerti, žinoma, ir 
kitokio gėrimėlio.

Na, tai nepamirškite pasižy
mėti dieną savo kalendoriuje 
lapkričio 25-tą. Atsilankę ne
sigailėsite. *

— Koresp.

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas, Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

URBA Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue 
Phone LAFAYETTE 5800

I. .1 in—IW. ...I I
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAU
GYSTĖS VALDYBA 1944 ME
TAMS: Joe Balchunas, .pirm., 7149

S. Sacramento Ave.; St. Stanevi- 
če, Vice-pirm., 858 West 33rd 
Street; A. Kaulakis, Nut. rašt., 
3261 So. Halsted St., Tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper, 
Fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; J. 
Rachunas, Iždininkas, 2656 W. 
69th Street; Z. Grigonis, Kontr. 
rašt.; J. Race vice, Iždo globėjas; 
V. Valaitis Ligonių prižiūrėtojas; 
Dr. J. P. Poška Daktaras-kvotė- 
jas, 3133 So. Halsted St.; L. Ju
cius Maršalka. Susirinkimai vyk
sta kas antrą sekmadienį kiek
vieno mėnesio. 12 vai. dieną, Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. JNanai priimami 
nuo 18 metų iki 45 metų, vyrai 
ir moterys.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLIUBO VALDYBA 
1944 METAMS: Pirmininkas—C.

Kairis, 3031 N. Park Side Ave., 
tel. Berkshire 7406; Vice-pirm.— 
M. Čepulevicz, 3327 W. Le Moyne 
St., Spaulding 7903; Prot. rašt.— 
A. Lungevicz, 1814 W. Wabansia 
Ave., Humboldt 2285; Finansų 
sekr.—S. Buneckis, 3327 Le Moy
ne St., Spaulding 7903; Kasierius 
—M. Popiere, 1701 N. Crawford 
Ave., Albany 9236; Maršalka—A. 
Kuprevicz, 3327 W. Hirsch St. 
Susirinkimai laikomi kas trečią 
trečiadienį, 3800 Armitage Ave.

LIETUVIŠKOS TEATRALIŠKOS 
DR-STĖS RŪTOS No. 1 VALDYBA 
1944 METAMS: Pirmininkas—An

na Aleliunas; Pirm, pagelb. — 
Antanas Mitrauskas, Nut. rašt. 
—Frank Opulskas, 3949 S. Arte
sian Ave.; Fin. rašt.— Thomas 
Šalkauskas; Kontr. rašt.—Mar
garet Karis; Kasierius— Justin 
Yuškėnas; Kas. pagelb. — Eliza
beth Tamson; Durų sargas—Ta
das Selickes; Ligonių lankytojas 
—Tadas Selickes; Koresp. — 
Frank Opulskas.

• “NAUJIENŲ”
• KONCERTAS

• LAPKRIČIO 12,
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Pirmadienis, spalių SO, 1944 NAUJIENOS^ Chicago, Til S

KORESPONDENCIJOS
BALTIMORE IŠKILMĖMS IR BAZARUI 

PRAĖJUS
(Tęsinys)

Po šių visų parade ėjo dide
lis būrys jaunų mergaičių ap
sivilkusių jungtinių tautų ru
bais ir nešė Jungtinių Tautų 
vėliavas. Per sceną ėjo pavie
ni, eilė. Ūžė gausus plojimai 
visai procesijai, bet tautų vė
liavų nešėjos gavo dar gau
sesnius plojimus.

Paskui jas ėjo tautinės gru
pės.

Kinų,
Čekoslovakų,

Estų,
Graikų,

Lietuvių,

tinių grupių minios. Maldinga 
tyla.

Trimitas groja “Taps.” Ki
tas trimitas tolumoje pakar
toja, o trečias dar toliaus pa
kartoja gęstančiu balsu.

Per tūkstantį tautinių gru
pių giedorių, stovinčių po mi
nėta didele Amerikos vėliava 
—iš vienos pusės United 
States Coast Guard orkestras, 
o iš antros, Maryland State 
Guard benas — visi bendrai 
užtraukia Amerikos himną.

Gražu akiai, džiugu šir
džiai !

Salė pilna žmonių. Ceremo

nijoms pasibaigus, seke links
mi šokiai, griežiant garsiai 
Vincent Lopez orkestrai.

Tai taip buvo apvaikščiota 
“Maryland Day.”

Pirmadienį, spalių 9, buvo 
rusų, čekoslovakų, estų ir nor
vegų diena.

Antradienį, spalių 10 d., ki
nų, LIETUVIŲ ir norvegų die
na. Lietuvos Bakūžė jau buvo 
pilnoj tvarkoj. Viduje ir kie
me buvo didelis rinkinys audi
nių, mezginių, medžio išdirbi
nių, lėlių, knygų ir paveikslų.

Kaip 7 vai. vakare buvo 
bendras bankietas. Čia daly
vavo Lietuvos pasiuntinys, p. 
Povilas Žadeikis, pasiuntiny
bės sekretorius, p. Rajeckas su 
žmona ir šuneliu; kinų atsto
vybes nariai, ir norvegų ir uk- 
rainų svečiai. Tarpe buvo ir 
buvęs. Bartimorės majoras 
Broening, daug aukštų valdi
ninkų ir karininkų, kun. Liu
das Mendelis, adv. Nadas Ras

tenis ir daug kitų.
Po. tokios gražios tarptau- 

tiškos vakarienes prasidėjo 
vakaro ceremonijos. Ėjo tau
tinių grupių procesija. Visi to 
vakaro dainininkai giedojo A- 
merikos himną.

Pirmą programos dalį pildė 
kinai. Po to buvo norvegų pa
sirodymas ir po to—lietuvių.

Lietuvių programą vedė 
grupės' komiteto pirmi
ninkas, p. Antanas Miceika. 
Pirmiausiai šv. Alfonsos pa
rūpi j nes mokyklos mokiniai 
ir dainiečiai giedojo Lietuvos 
himną. Po to p. Miceika per
statė Lietuvos pasiuntinį, p. 
Žadeikį, kuris sekamai prabi
lo.
Ladies and gentlemen:

I am gratified and deeply 
moved by your invitation on 
behalf of the Mayor of Balti
more to witness The United 
Nations’ Victory Pageant and 
Bazaar which has been organ
ized by the Nationality 
Groups of Baltimore in honor

of you men and women who 
are serving with the Armed 
Forces of the United States.

I have seen the Bazaar, and 
part of the Pageant, and I 
wish to tell you how greatly 
impressed I am with your in
genuity and resourcefulness in 
producing this wonderful 
spectacle which so truly re
presents the sincerity of the 
eagerness and the untiring ef
forts of your Committees.

It makes me happy that 
Baltimoreans of Lithuanian 
origin have contributed a ge
nerous share toward the real
ization of the idea that men 
and women who fight for 
their country’s ideals should 
always be remembered and 
properly honored.

American fighting men are 
popular in many parts of the 
world. They have been popu
lar in Lithuania since World 
War I, and they are popular 
there now. The Lithuanian 
people know that the Amer
ican soldier fights not only for 
his homeland, but also for 
the liberty of the enslaved na
tions which have been robbed 
of their freedom by the ag
gressors. Lithuania, a victim 
of aggression, is resisting the 
aggressors to the fullest mea
sure of her ability, and is 
awaiting the dawn of Libera
tion.

*
(Bus daugiau)

Pirkite tose krautuvėse, Ku 
nos tfa^smasi “NAUJIEN JSĖ

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

 Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartį
i Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak.
Trečiadieniais pagal sutartį.

t----------- ------------ ---------- ------ -----------
LAIMĖTI KARĄ, TAIKĄ IR NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
IŠRINKITE FRANKLIN d' ROOSEVELT’Ą!

Balsuokite Tiesiai (x) DEMOCRATIC |
t____________________________

Dr. F. Pulsuoki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak.
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Domėn. HEMLOCK 6699

Norvegų, 
% Lenkų,

Rusų, 
Ukrainų,

Britu 
Pan-American tautų, etc.

Tautinių grupių procesi j an 
tai buvo vardu šišaukti kiek
vienos tautos paskirai. Arti
nantis kožnai grupei Bob lula 
orkestras grojo kiekvienos 
tautos himną, o paskui grupė 
užėjus ant scenos giedojo savo 
himną.

Lietuvių grupėje ėjo “Dai
nos” Draugijos nariai, Karei- 

, vių Motinų organizacija, ir A- 
merikos Legijono Lietuvių 
Posto nariai, su Lietuvos vė
liava priešakyje. Skelbėjui 
tariant kad eina Lietuvių Gru
pė, kurių tėvynė vargus ken
čia karo sūkuryje, ir grojant 
Lietuvos himną, lietuviai — 
moters ir merginos tautiškuo
se rūbuose, mišriems kaspi
nams plavehant, ir rūtų vaini
kams žaliuojant kasose— gra
žiai įžengė scenon, ir užtrau
kė, “Lietuva, tėvyne musų, Tu 
didvyrių žeme!”

Ak, taip ir sugriebia širdį!... 
Ten, už jurų, svetimų mindo
ma kruvinomis kojomis, Lie
tuva mirtinus vargus kenčia, 
šiurkščiomis rankomis ją sve
timi taršo. Jos padėtis kruvi
na; jos ateitis miglota.

čia, laisvoj Amerikoj, lietu
viai ir Lietuvos vėliava gauna 
nemažiau pagarbos ir trukš- 
mingų plojimų už kitus. Gra
žus musų žmonės, skaisti mu
sų vėliava, maloni lietuvių tė
vynė.

Vienok ir šioj laisvoj Ame
rikoj yra išsigimėlių, kurie 
stato Lietuvą pigioj rinkoj ir 
trokšta ją svetimon vergi j on 
parduoti.

Perkūno trenksmu ausyse 
suskamba Kęstučio šauksmas: 

“Prakeiktas tas lietuvis, 
Kuris negina, tėvynės savo!” 
Argi lietuviai ne žmonės?

Ar jie neturi proto? Argi jie 
nemoka save valdyti? Argi 
Lietuvos dideliems kaimy
nams trūksta žemės ir turtų?

Kodėl gi pasaulio tautos ne
gali taip broliškai sugyventi, 
kaip šios tautinės grupės?

Kodėl yra lietuvių, kurie 
nori parduoti Lietuvą? Kodėl., 
kodėl...

Lietuviai baigę himną pasi
lieka scenoje. Juos lydi gausus 
plojimai. Ateina kitos grupės 
ir viską atlieka tokia pat tvar
ka.

Gubernatorius O’Conor svei
kina visus dalyvius.

Majoras McKeldin pareiškia 
“Amerika nedraudžia savo pi
liečiams gerbti savo seną tė
vynę, taip kaip gera moteris 
nedraudžia savo vyrui gerbti 
savo motiną!”

Visi žiburiai užsimerkia. 
Tik vienas didelis žibintas 
trykšta spinduliais į didelę 
žvaigždėtą vėliavą, kuri ran
dasi virš scenoj esančios tau-

_J WiWF

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

ecu or uou
Telefonas YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

Wo 
^ecessaf^/ \

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4irnuo6iki 8 

vai. Nedėlioi pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

/ FULL OR PART-TIMF WORK
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Look Ahead! Plan a happy secure future 
for yourself and your family I

' ■ ■: ■■■■ ' ■ •_ ! -<• < " ' , • ' " '

E J. Brach&Sons offers many good jobs with 
plenty ofopportunity for advancement!

Men and Women! Go to Work at Brach’s Today!
Plan your future now! A good job with a 
real future—and excellent opportunities for 
advancement! Brach’s, leading American 
candy manufacturer, has just such a job 
waiting for you! Today Brach’s famous

eggs for our fighting forces and Allies all 
over the world. You’ll be doing patriotic 
wartime work now—and at the same time, 
you’ll be paving the way for your peace
time future!

I sincerely believe that you will find our work 
so pleasant and interesting that you will 
want to stay with us permanently. We have 
important work for you now with a real 
opportunity to build for your future.

benefits—regular vacations with pay—and a 
full program of sports and social activities.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Stret 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. RRUNO J.
ZUBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais .pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434

Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ.
VALANDOS: 

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

Swing Candy Bars, Almond Nougat Bars, 
delicious Blue Flower Box Chocolates, and 
Brach’s other old-fashioned sweets in cello
phane bags are more popular than ever.

Do important wartime work at Brach’s! At 
present, Brach’s is’producing tremendous 
quantities of candy and packing powdered

You’ll enjoy working at Brach’s! It’s fun to 
work in Brach’s modern, clean, sunlit plant 
—one of the finest in the entire food indus
try. You’ll enjoy the pleasant family spirit 
at Brach’s. You’ll like the many special ben
efits such as—free uniforms and free laundry 
service—home-cooked food at cost—sick

You don’t need experience! You’ll learn 
right on the job—under friendly, helpful 
supervision. Pay is good right from the start! 
You can work full-time or part-time. You 
make your own choice of several conven
ient shifts.
NOTE: Please do not apply ifyouare now employed in uar production,

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic' 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

IT’S EASY TO GET TO BRACH’S! Just come to the main employment office at 4656 West Kinzie 
Street (one block north of Lake Street). Take a street car or "L” to Cicero station. Phone Mansfield 1200.

Powdered eggs for our Allies, packed 
at Brach’s in tremendous quantities 
daily. We’re also making part of the
U. S. Army’s "C” and "K” rations.

Good Part-time Jobs

ASK FQH

Soldiers eat Brach’s Swing Bar by the millions. They 
also supply quick-energy in factories, offices and 
homes. You’ll enjoy learning to make Swing Bars in 
Brach’s sunlit plant, one of the world’s finest.

ASK FOR 
B.ROX

Brach’s candies like these 
supply food-energy for the 
home front. We’ll teach you 
how to pack them, and pay 
you while learning.

Ideal gifts for soldiers—these 
famous Brach Chocolates. Pack
ing them is one of many pleasant 
jobs waiting for you at Brach’s.For High School Boys 

and Girls

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos, nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Avė.

(2tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. vak. 
Sekmad. nuo 10 vat iki 12 dienų.
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Published Daily Except Sunday by 
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Goebbelso “taikos sąlygos”
Vokietijos propagandos ministeris, Dr. Joseph 

Goebbels, savo kalboje per radio pasakė, kad vokiečiai 
kovosią “iki pasidarys galima taika, kuri užtikrins mū
sų žmonėms teisę gyventi, jų tautinę nepriklausomybę 
ir praplėstą bazę jų gyvenimui”.

Teisę gyventi Vokietijos žmonėms sąjungininkai, 
be abejonės, suteiks. Jie, veikiausia, neatims Vokietijai 
ir politinės nepriklausomybės. Bet apie “praplėstą ba
zę”, žinoma, nėra nė kalbos. Vokietijos teritorija bus ne 
praplėsta, o apkarpyta. Kaip dabar atrodo, tai Vokieti
ja greičiausia neteks Rytprūsių, nes sąjungininkai ne
nori, kad paliktų “lenkų koridorius” tarp vakarinės Vo
kietijos ir Rytų Prūsijos.

Vokietija turės gyventi sumažintoje erdvėje.
Tačiau, jeigu Hitlerio valdžia ir geruoju sutiktų 

ne tiktai pasitraukti iš svetimų žemių, bet ir atsisakyti 
nuo Rytprūsių, tai sąjungininkai su ja vistiek neitų į 
taikos derybas! Vokietija turės pasiduoti “besąlygiai” 
— ir visa nacių gauja bus patraukta tieson už jos ban
ditiškus darbus.

Lenkijos klausimas neišspręstas
Britanijos, premjeras davė raportą parlamentui iš 

savb pasikalbėjimų Maskvoje su Stalinu. Jisai prisipa
žino, kad Lenkijos klausimas tuose pasikalbėjimuose 
nebuvo išspręstas, nors jisai pats buvo pakvietęs į Ma
skvą lenk ii premjerą Mikola jczyką. Churchillas savo 
pranešime pasakė:

“Aš tikiuosi, kad p. Mikolajczykas netrukus su
grįš į Maskvą, ir visiems nuoširdiems Lenkijos 
draugams bus didelis nusivylimas, jeigu negalės 
būt pasiektas geras susitarimas, kuris duotų gali
mybę jam sudaryti Lenkijos valdžią Lenkijos žemė
je — valdžią, kuri būtų pripažinta visų suinteresuo
tų didžiųjų valstybių ir visų Jungtinių Tautų val
džių, kurios šiandien pripažįsta tiktai Lenkų val
džią Londone.”
Kitaip sakant, Britanijos premjeras nori, kad Mi

kolajczykas dar kartą važiuotų Į Maskvą ir stengtųsi 
susitarti su sovietų valdžia ir su jos pakalikais Lenkų 
Tautinio Išlaisvinimo Komitete. Tai bus labai sunkus 
uždavinys.

Iš Churchilio kitų pastabų galima numanyti, kad 
jisai verste verčia lenkus priimti Curzono Liniją, kaipo 
pastovią Lenkijos sieną rytuose, siūlydamas “atlyginti” 
už tai lenkams Vokietijos žemėmis Rytprūsiuose, Sile
zijoje ir Pomeranijoje. Savo kalboje b^itų premjeras 
pasakė, kad Britanija stoja už “stiprios, laisvos, nepri
klausomos ir suvereninės Lenkijos atstatymą, kuri bus 
ištikima savo sąjungininkams ir drauginga savo didžia
jam kaimynui ir išlaisvintojui, Rusijai”.

Toliau, jisai pastebėjo, kad po karo Lenkijos sienos 
gali būti ne visai tokios pat, kaip buvo pirmiau, bet jos 
turės būti tokios, kad Lenkija galėtų gyventi ne blo
giau, kaip prieš karą.

Tai reiškia, kad Lenkija neteks savo teritorijų, ku
rios guli į rytus nuo Curzono Linijos, ir gaus jų vietoje 
tam tikras Vokietijos žemes.

Kitokios išeities Lenkijai, matyt, nebėra. Tačiau 
lenkų vyriausybė Londone bijo duoti sutikimą keisti se
nąsias sienas, nes tarp lenkų dar tebėra stiprus troški
mas kaip nors atgauti Lvovą ir Vilnių.

Chicagos demonstracija
Prezidento Roosevelto atsilankymas Chicagoje, pe

reitą šeštadienį, buvo vienintelis savo rūšies įvykis po
litinių kampanijų istorijoje. Laikraščių korespondentai, 
kurie aprašinėjo priešrinkiminius mitingus per daugeli 
metų, sako tokios skaitlingos minios dar niekuomet ne
matę.

Iš tiesų, Soldier Field, kuriame sutelpa 110,000 žmo
nių, buvo pripakuotas; o aplinkui tą milžinišką pastatą 
buvo susirinkę dar daugiau — kai kas spėja apie 150,- 
000. Ir, nežiūrint šalto oro ir stipraus vėjo, tos minios 
žmonių išbuvo lauke iki galo. O jų plojimas ir klyks
mas, kada pasirodė prezidento mašina!

Tai buvo nuostabus reginys. Jisai įrode2 kad ,Clii-

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams _____ ___________ $8.
Pusei metų ...............  4.00
Trims mėnesiams ___   2.00
Dviem mėnesiams _______ 1.50
Vienam mėnesiui _______ .75

Chicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ....................„ 3c
Saveitei ............................  18c
Mėnesiui ............................... 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams ...............................$6.00
Pusei metų .......................  3.25
Trims mėnesiams .......  1.75
Dviem mėnesiams _______ 1.25
Vienam mėnesiui _______ .75

Užsieniuose:
Metams ............................ $8.00
Pusei metų .....................  4.00
Trims mėnesiams _______ 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
DAUG LAIKRAŠČIŲ RAŠĖ 
APIE BALTIJOS TAUTAS

------v-----
LAIC praneša, kad daugelis 

laikraščių Amerikoje redakci
niuose straipsniuose komentavo 
Baltijos valstybių padėtį: Cle
veland, Ohio, “News”; New 
York “Daily News”, New York 
“New Leader”, “New York 
Daily Mirror”; Brooklyno, N. 
Y. “The Tablet”, St. iPhul, 
Minn., “Wanderer”; Grand Ra
pids, Mich., “Herald”; Detroit, 
Mich., “Free Press”; Peoria, 
Ill., “Journal Transcript”.

Be to, beveik visa Amerikos 
katalikiškoji spauda įdėjo J. J. 
Gilbert straipsnį “Baltic Na
tions’ Fate in Post-War Pro
gram Is Cause of Concern”.

Lietuvių Informacijos Cent
ro (LAIC) žinias apie NKVD 
terorą Baltijos valstybėse pla
čiai panaudojo Chicagos “Her
ald American” ir “Tribūne” ir 
visa Scripps-Howard sapuda.

Plačiai žinomas Isaac Don 
Levine, pasiremdamas LAIC 
informacijomis, įsakmiai pa
minėjo Lietuvoje vykdomą te
rorą “New York World Tele
gram” dienraštyje spalių 19 d. 
(cirkuliacija apie 500,000).

Buvęs JAV ministeris Lietu
vai, Latvijai ir Estijai Robert 
P. Skinner parašė laišką dien
raščiui “N. Y. Herald Tribune:”, 
užtardamas Baltijos valstybių 
teisę nepriklausomai gyventi.

Amerikos metodistų leidžia
mame “The Christian Advo
cate”, spalių 12 d. paminėta 
LAIC brošiūra “An Appeal on 
Behalf of the Baltic States”.

Brooklyno “The Tablet” spa
lių 12 d. pakartojo ištisai spa
lių 17 d. ALT telegramą prezi
dentui Rooseveltui.

Jau buvo šioje vietoje minė
ta, kad Rand School leidžiamas 
biuletenis “Russian Affairs” 
įdėjo ištisą puslapį apie masi
nius žmonių deportavimus iš 
Lietuvos pirmosios sovietų oku
pacijos metu.

Šita trumpa peržvalga rodo, 
kad sovietų planas patylomis 
praryti Baltijos valstybes randa 
vis daugiau ir daugiau pasi
priešinimo Amerikos viešoje 
opinijoje, čia daug prisidėjo 
LAIC darbas.

---------v---------
ARGENTINOS SOCIALISTŲ 

VADAS IŠTRĖMIME
------v------

Dr. Alfred Palacios, buvęs 
Argentinos senatorius ir so
cialistų judėjimo veteranas pa
sišalino į užsienį ir apsigyveno 
Urugvajuje, kaip ir daugelis 
kitų žymių Argentinos politi
kos veikėjų.

Tarp Argentinos politinių 
tremtinių yra šie asmens: Dr. 
Nicolas Repetto, socialistų par
tijos vadas; Dr. Luciano Mo
linas, P'artito Democrata Pro- 
gresista vedas; Dr. Rodolfo Mo
reno, stambus konservatorių 
partijos narys, ir k.

Dr. Palacios buvo pirmas so
cialistų atstovas, išrinktas į Ar
gentinos parlamentą, 1904 me
tais. Vėliau jisai buvo senato 
narys. Jisai yra autorius visos 
eilės socialinės apdraudos įsta
tymų.

Pagal savo profesiją, Dr. Pa
lacios yra advokatas. Jisai bu
vo profesorius universitete ir 
Buenos Aires universiteto ir La 
Plata universiteto rektorius 
(prezidentas).

Jo pabėgimas į Urugvajų iš
šaukė sensaciją visoje Argen
tinoje, taip kad ir Buenos Aires 
laikraščiai negalėjo užtylėti ši
to fakto.

Dr. Palacios 1927 metais bu
vo atsilankęs Jungtinėse Vals

cagos žmonės remia prezidentą Rooseveltą:. Kitas įdo
mus faktas tai tas, kad prezidento išvaizda liudija, jo- 
gei jisai visai nėra “pailsęs ir pasenęs”, kaip kad apie 
jį skelbia priešai. Jisai, anot to posakio, sveikas, kaip 
ridikas.

tybėse ir vėliau parašė laišką, 
girdamas prezidentą Rooseveltą 
ir jo “geros kaimynystės poli
tiką”. 

-------- v--------
PAN-AMERIKONIŠKA SRITIS

----- v------
Washingtone dabar yra svar

stomas planas sušaukti visų 
Amerikos respublikų atstovus 
ir sudaryti Pan-Amerikonišką 
Srities grupę, kuri įeis į pasau
lio taikos organizaciją, kurios 
projektas buvo svarstomas 
Dumbarton Oaks konferencijo
je.

Valstybės sekretoriaus pava
duotojas, Edward R. Stettinius 
Jr., pasakė spaudos atstovams, 
kad Vakarinio iPusru tūlio tau
tų atstovai svarstys klausimą 
bendro veikimo prieš bet ku
rią Amerikos valstybę, kuri kė
sintųsi suardyti taiką.

Bet pirma bus pasikalbėjimai 
tarp Lotynų Amerikos ambasa
dorių Washingtone ir sekreto
riaus pavaduotojo Stettinius’o. 
Po to gali įvykti Amerikos res
publikų užsienio ministerių pa
sitarimas.

Dumbarton Oaks konferenci
ja specialiai numatė “sričių or
ganizacijas” (regional organiz
ations), kurios rūpinsis taikos 
palaikymu savo srityse, derin
damos savo veikimą su pasau
lio saugumo organizacija.

visokiosInfor-
MACIJOS

------V----- -
DAUGIAU PLIENO 

CIVILIAMS
WASHINGTONAS. — Karo 

Gamybos Vadybos pranešimu, 
dar papildomai paskirta KGV 
Civilių Reikalų • Įstatai 58,428 
tonos plieno, kad butų padidin
ta ketvirtojo metų ketvirčio 
plieno gamyba civilių piliečių 
reikalavimams patenkinti. To
kiu budu, Civilių Reikalų Įstai
gai iš viso skirta 278,203 tonos. 

—-v-----
NAUJIENA OBUOLIŲ SUN

KOS GAMYBOJE
WASHINGTONAS. — žemės 

Ūkio Departamento Tyrinėjimų 
Administracijos dėka, greitai 
bus galima gauti per ištisus me
tus natūralios giros skonio o- 
buolių sunkos. Naujasis gami
nys yra koncentruota obuolių 
sunka, į kurią įmaišius van
dens, gaunama obuolių sunka, 
niekuo nesiskirianti nuo natū
ralios giros. (OWT)

----- v------
RINKOJE DAUGIAU DŽIOVIN

TŲ VAISIŲ
WASHINGTONAS. — Karo 

Maisto Administracija autoriza
vo džiovintų vaisių, ypatingai 
razinų ir slyvų, pakuo tojus ank
sti išleisti į rinką didelį kiekį 
1944 metų laidos, kad užtektų 
švenčių metui. Tokiu budu, ci
vilių rinkai skirta apie 133,000 
tonų razinų ir “Zante cur
rants”, 95,000 tonų džiovintų 
slyvų, 5,000 tonų džiovintų py- 
čių ir 2,500 tonų džiovintų apri- 
kotų. (OViT)

------v------
RUGSĖJO MĖNESĮ PAGA
MINTA 7,598 LĖKTUVAI
WASHINGTONAS. — Karo 

Gamybos Vadyba pranešė, kad 
rugsėjo mėnesį pagaminta 7,- 
598 visų tipų lėktuvų, kas su
darė 98 nuošimčius nustatyto 
skaičiaus.

Vadyba pagyrė šį puikų pa
vyzdį, atkreipdama dėmesį į tai, 
kad rugsėjo mėnuo buvo trum
pas darbo dienomis, nes dirb
ta tik 26 dienas. (owi)

NAUJIENU-ACME Telaphoto
Prezidentas Rooseveltas aplanko Philadelphijos 

laivvno bazę.

f ISPANIŠKA KNYGA APIE LIETUVA 1
€* f

fcšži .... t-"_______________________

Kazimieras Tikrasis skelbia 
neteisybę.*

Minėtoje knygoje surinkta 
gana daug įdomios medžiagos, 
bet yra tokių dalykų, kurie at
ima jai visą^rimtumą. Verax, 
pav., savotiškai aprašinėja An
tano Smetonos laikymąsi pas
kutinėmis nepriklausomos Lie
tuvos dienomis.

Autorius tvirtina, kad Smeto
na kategoriškai atmetė tą ulti
matumo dalį, kuri kalba apie 
sovietų karo jėgų įsileidimą į 
Lietuvą. Jis sutiko tiktai par 
keisti Lietuvos valdžią, bet pa
sipriešino Raudonosios Armijos 
garnizonų įsileidimui. (158 
pusi.)

Iš kur Verax gavo tokias ži
nias ? Lietuvoje niekas niekad 
negirdėjo, kad Smetonai butų 
atmetęs sovietų valdžios ultima
tumą. Teisės atžvilgiu butų len
gviau atremti daugelį sovietų 
pretenzijų, jeigu Smetona butų 
pareiškęs protestą prieš sovie
tų armijos įsiveržimą, bet pa
našaus dalyko jis nepadarė.

Panašus tvirtinimas yra tik
tai paties autoriaus pageidavi
mas, bet jokiais faktais nepa
remtas dalykas.
Smetonos “pasyvus protestas”.

Bet Verax dar daugiau pra
sižengia su tiesa sekančiame pu
slapyje. Jis s-ako: “Turint gal- 
voje susidariusią būklę, Lietuvos 
prezidentas, atmetęs ultimata 
nią. ir negalėdamas ginti krašto 
savo jėgomis; neturėdamas jo
kių vilčių gauti kokią paramą 
iš užsienio, ir pritarus visiems 
ministrams, nutarė apleisti kra
štą, kad bolševikai negalėtų pa
vartoti prievartos'ir neprivers
tų jo legalizuoti prieš lietuvių 
tautą ir konstituciją nukreiptų 
aktų. Krašto apleidimas, tai bu
vo protestas prieš Maskvos agre
siją; tai buvo vienintelis tuo me
tu galimas protestas”.

Toliau, 162 pusk, Verax sa
ko, kad Smetona neatsisakė 
nuo prezidento pareigų, bet, 
protestuodamas prieš bolševi
kų agresiją, laikinai buvo pri
verstas apleisti kraštą.

Visi Lietuvos gyventojai ži
no, kad Smetona jokio protes
to prieš bolševikų invaziją ne
įteikė; be to, kiekvienas laik
raščius skaitąs lietuvis žino, 
kad Smetona, oficialiai, užsie
nin išvažiavo ne protestuoda
mas, bet savo sveikatos taisyti.

Verax, kuris surinko tiek 
daug faktų apie okupacijos lai
kotarpį, turi žinoti ir Smetonos 
laišką, kuriuo jis pavedė savo 
pareigas Merkiui, o pats’ išva
žiavo “gydytis”. Verax, be abe
jo, tai žino, bet jis, norėdamas 
pasirodyti, jog lietuviai iš tik
rųjų turėjo drąsų “tautos va
dą”, bando jam primesti žyg

darbius, kurių nenusipelnė.
Yra ir daugiau vietų, kur au

torius prasilenkia su tiesa ir 
kitaip nušviečia faktus. Kai už
sienius išaiškins, jog knygoje 
yra vienas arba daugiau netei
singai nušviestų dalykų, tai ta
da jis nepasitikės ir kitomis 
autoriaus dėstomomis minti
mis.

Bendrai, neteisybė skelbti y- 
ra nedoras dalykas, bet faktus 
iškraipyti visai netinka tokiam 
žmogui, kuris vadinasi Tikruo
ju, Teisybę Mėgstančiu.

Abejotinas yra Verax tvirti
nimas esą ministerial vienbal
siai pritarė jo išvažiavimui. 
Butų gera išgirsti pačių minis
terių pareiškimus šiuo reikalu.

Stalino pažiūros į žydus.

296 puslapyj Verax atpasa
koja K. Bizausko pasikalbėji
mą su Stalinu apie Lietuvos 
Komunistų Partiją ir žydus. 
Bizauskas buvo premjero pa
vaduotojas ir nuvyko Maskvon, 
kai Kremlius pradėjo reikalau
ti bazių Lietuvoje.

Bizauskas pastebėjo sovietų 
valdžios atstovams, kad Rau
donosios Armijos įžengimas į 
Lietuvą padrąsintų vietos ko
munistus aktyviau veik'ti. Tada 
Stalinas jo užklausė:

—Kiek tų komunistų turite ir 
kas jie toki?

—Nedaug, —< atsakė Bizaus
kas, — prie Lieutvos Konfunis- 
tų Partijos daugiausia priklau
so žydai.

—Tai kodėl jus gailitės žy
dų? — besijuokdamas atsakė 
Stalinas, — jeigu pabandys su
kilti, tai sušaudykite juos!

Verax pastebi, kad šį pasi
kalbėjimą jis cituoja iš minis- 
terio K. Bizausko atsiminimų.

Kad Stalinas tokias pažiūras 
į žydus turi, mums netenka 
stebėtis. Jis šaudo žydus ir ne 
žydus. Bet skaitytojui tenka 
stebėtis kataliko Verax pažiū
romis apie žydus.
Negarbingas būdas įvykiams 

vaizduoti.

Beskaitant Verax knygą vie
tomis susidaro įspūdis, jog ne 
Raudonoji Armija, imperialis
tinės Maskvos ranka, Lietuvai 
nelaimę užtruakė, bet žydai. 
Prie komunistų partijos dau
giausia žydai priklausė, val
džios vietas užimančių tarpe 
buvo daug žydų (168 pusi.), 
veikliausiais ministeriais buvo 
Gedvilą ir du žydai (166 pusi.), 
prie prezidentūros atėjo Palec
kis su žydais (165 pusk), GPU 
vadais buvo keturi žydai ir vie
nas rusas (172 pusk), vyriau
sias vadas buvo žydas (172 p.) 
ir 1.1.

Niekas neabejoja, kad Lie
tuvos komunistų partijoj yra 

žydų, kaip, ir kitose visuome
nės organizacijose; niekas ne
ginčys, kad kartu su Raudo
nąja Armija atvyko Lietuvon 
ir tam tikras žydų nuošimtis, 
bet būtų netikras vaizdas, jei
gu komunistų padarytus že
mus darbus bandytume su
mesti ant žydų. Lietuvoj, kaip 
ir kituose kraštuose, buvo 
daug žydų, kurie smerkė ko
munistų prievartos veiksmus.

Ypatingai negarbinga pa
brėžti tokius dalykus dabarti
niu metu, kada Hitleris nieko 
taip nepersekioja, kaip žydų. 
Šiandien ne tiktai Lietuvos žy
dai išžudyti, bet ir visų kraš
tų, kuriuos galėjo pasiekti 
Gestapo ranka. Argentinos fa
šistas džiaugsis aprašomais 
pasakojimais apie žydus, bet 
demokratiškai ir liberališkai 
nusiteikę skaitytojai turės pa
grindo manyti, kad knygos au
torius vaizduoja Lietuvos įvy
kius, prisilaikydamas naciš
kos neapykantos prieš kitą 
tautą.

Sunku įsivaizduoti, kaip ka
talikas, krikščionis, gali su
derinti šitokias nuotaikas su 
savo įsitikinimais. Nejaugi jis 
užmiršo, kad ir Kristus buvo 
žydas?

Knygoje yra ir daugiau to
kių vietų, kurios pakenks pa
tarnauti norimiems sieki
mams. -—-M. Gudelis.

-------- v--------  
exxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

KAREIVIU LAIŠKAI r_ _ _  _  _ s
LAIŠKĄ GAVO PONIA MA

RIE LATAKAS, KENNAN •
MIESTE, WISCONSINE

----- v-----
Rašė sūnūs, 1-mas leitenantas 

Anthony R. Dambrauskas,
iš Francuzijos

Mylima Mamyte:
Kaip jums sekasi, mamyte 

mano? Kaip viskas pas jumis? 
Ar gavot laišką, kurį aš pasiun
čiau, kai atvykau čia Francu- 
zijon?

Aš esu sveikas ir prašau Die
vo, kad ir jus būtumėt svei
ka.

Čia mes esame labai gražioj 
žemėje. Daug yra obuolių me
džių ir ūkininkai dirba obuo
lių girą, žmonės geri mums, bet 
biedni atrodo. Maži vaikai atei
na ubagauti ir mes duodame 
jiems cigareitų ir saldainių; 
žmonės net muilo neturi. Far
inose gyventojai dirba sunkiai.

Farmų gyventojai dėvi medi
nes klumpes ir užsimauja ge
rus batus tik sekmadienį. Bu
vau didelėj bažnyčioje praėju-' 
sį sekmadienį. Meldžiaus, kad 
neužilgo sugrįščiau ir kad mes 
•abudu su Junyte galėtumėm 
pas jumis atvažiuoti. Nepa
mirškite, mamyte, kad esu svei
kas. Dabar sudiev. — Pasilie 
ku jūsų sūnūs Tony.

—-------v---------
NEREIKIA LEIDIMO SIUN
ČIANT DOVANAS KARIAMS
WASHINGTONAS. — Užsie

nio Ekonominės Administraci
jos Atsargų Biuras pranešė, kad 
norint siųsti siunfuinius užsie
nyje esantiems karinių pajėgų 
nariams, eksporto leidimas ne
reikalingas. Siuntiniai, siunčia
mieji užsienyje esantiems karei
viams ir jurininkams, aidresufo- 
jami Armijos ir Laivyno paš
to įstaigoms, esančioms šioje 
šalyje ir, pagal pašto taisykles, 
■tarp adresuoti siuntiniai yra. na
mų pašto žinioje. (OWI)

“NAUJIENŲ”
PUIKIAUSIAS '
RUDENINIS

KONCERTAS
SEKMADIENĮ,

LAPKRIČIO 12,
SOKOL SALĖJ

2337 S. Kedzie A ve,
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260,000 ŽMONIŲ PREZIDENTO 
PRAKALBOSE

<

Prezidentas Roose- 
veltas pašiepė re- 

publikonus

Maria F. Yokubynienė Gabrielė

110,000 Soldier Field stadione; 150,000 ne- 
sutilpusių viduj klausėsi kalbos 

prie stadiono
Didžiausias politinis mitingas Amerikos istorijoj. Kliksmas, 

plojimas, šauksmas, skrybėlių mėtymas aukštyn. Minia kaip 
jura. Užmiršta vėsus oras. Ovacijos prezidentui atvykus, laike 
kalbos ir išlydint jį.

šeštadienio vakare, spalio 28- 
tą, Soldier Field stadione, Chi
cago j e, kalbėjo prezidentas 
Franklin Delano Roosevelt.

Tai buvo didžiausias politi
nis mitingas Amerikos istori
joj. Meras Kelly sako, jogei pa
čiame stadione, Viduje, prisi
rinko 115,000 žmonių. Stadiono 
vartų prižiurėltojų viršininkas 
Andy Frain sako, kad prezi
dento Roosevelto kalbos pasi
klausyti ir prezidentą pamaty
ti susirinko 260,000 žmonių — 
110,000 stadione, gi 150,000 oro 
pusėje.

Net priešingų Rooseveltui 
laikraščių reporteriai kalba, 
kad negalima nuneigti fakto, 
jogei stadionas buvo pripakuo- 
tas žmonių. Visi, kas įtik pri
siminė minias, kalbėjo, jogei 
jis ar ji pirmą kartą matė to
kią daugybę žmonių vienoj vie
toj. Taksikebų šoferiai, gatvė- 
karių konduktoriai, elevatorių 
linijų patarnautojai, net trau

kinių samdiniai turėjo pilnas 
rankas darbo atgabendami pu
bliką į prakalbas ir veždami ją 
namo.

Po prakalbų, vakare, mi
nioms išvažiuoiti buvo sunku. 
Vidurmiesty įvyko susigrūdi
mų iki trafikas pagaliau pasi- 
liuosavo. Valgyklos užsigrudo 
kostumerių. Tačiau minios bu
vo taikios, jokių nemalonumų 
neįvyko.

Kai atidarė stadiono vartus, 
tai žmonės ėmė plaukti vidun. 
Ilgai neėmė kaip 'visas stadio
nas atrodė lyg banguojanti 
žmonių jura. Trys sekcijos prie 
vartų, per kuriuos prezidentas 
Roosevelitas įvažiavo į stadionų, 
buvo paliktos, tuščios. Iš čia, 
mat, kas nors galėjo kokių ne
tikėtumų iškirsti. Bet kaip tik 
prezidento automobilis įvažia
vo į Soldier Field aikštę, tuo
jau sargyba pasišalino ir žmo
nės užėmė šitose sekcijose taip
gi kiekvieną vieitą.

NUVARGUSIOS 
DEGANČIOS 

NIEŽI ANČIOS
Prakaituojančios

KOJOS
! I

Greita joms pagalba vienos 
minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos komus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

Devine Ointment
Nesutepantis—Nenudažantis

800 N. Clark St., City
SUPERIOR 1462.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VA1TUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo ,arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

Prezidento automobilis apva
žiavo aikštę. Tūkstančiai ir 
tūkstančiai žmonių ėmė klik- 
ti, rėkti, šaukti, mėtyti auk
štyn skrybėlės. Užmiršta, kad 
kai kurie drebėjo dėl vėsaus 
oro. Reiškėsi džiaugsmingas, 
kone isteriškas sąjudys ir ova
cijos, kurios itur but girdėjosi 
toli, toli.

Prezidentas, nusiėmęs skry
bėlę, mosikavo ją. Publika gi 
nepaliaujamai triukšmavo. Aik
štės vidury prezidento auto
mobilis sustojo. Čia jis pradė
jo kalbą. Triukšmas aprimo, už
viešpatavo tyla. •

Platformoje buvo būrys žy
mių politikierių, laikraštininkų, 
fotografų, buvo taipgi pp. 
Sullivanai, kurių penki sūnus 
žuvo kare, ponia Kermit Roo- 
seveltienė ir kiti.

Stadione ir prie stadiono bu
vo garsiakalbiai. Tačiau ne vi
si jie veikė tiksliai. Kai kurio
se sekcijose negirdėta prezi
dento kalbos. Gal vėjas kliudė 
aiškiam balso transliavimui. 
Tačiau kitos sekcijos matomai 
girdėjo kalbą aiškiai ir supra
to. Jose sėdėję plojo pertrau
komis. Bet plojo ir visa minia, 
nes čia, sakytum, kalbėjo Ame
rikos žmonių ir net vieno pa
saulio pasitikėjimo ir vilties 
simbolis.

Prezidentas pabaigė kalbą. 
Vėl ovacijos, vėl kliksmas, vėl 
plojimai. Prezidento automobi
lis išvežė jį iš stadiono, bet 
ovacijos dar tęsėsi, nenurimo.

Mitingas pasibaigė, žmonės 
grįžo namo. Teko laukti gat- 
vėkarių, busų, traukinių. Teko 
laukti savo eilės ir tiems, ku
rie atvažiavo automobiliais, bet 
žmonės laukė ir važiavo geru 
upu, jausdami, kad verta buvo 
atvykti, pamatyti garsųjį Jung
tinių Valstijų prezidentą Roo
se veltą ir pasiklausyti jo kal
bos. • ’

----- v-----
Ne kartą klausytojai prez. 

Roosevelto kalbų per radiją yra 
girdėję juokų ir tikslios prie
šams pašaipos. Ir šeštadienio 
vakare Soldier Field stadione 
jisai pašiepė republikonus labai 
vykusiai.

Jis, būtent, pradėjo kalbą pa
aiškinimu, kad turi šiek tiek 
patyrimo politinėse kampanijo
se, &et tokios keistos kampa
nijos, kaip ši, tai dar nematęs.

Esą republikonai * kritikuoja 
jo administraciją: Tie nekoni- 
petentiški maišatės virėjai pri
ėmė gerus įstatymus apie gy
venimo užtikrinimą, darbininkų 
reikaluose farmų interesuose ir 
daug kitokių. Tai jie, republi
konai prižada, jeigu bus išrink
ti, nepakeisti kalbamų įstaty
mų.

Tie patys, girdi, pikčiurnos, 
nusidirbę ir pavargę seniai Wa
shingtone pastatė galingiausią 
karinę mašiną. Taigi mes, re
publikonai, jeigu mus išrinks, 
prižadame nedaryti jokių pa
kaitų ir toj mašinoje.

Tie apsileidę, nusidirbę pa
kvaišėliai jau pradėjo dėiti pa
matą tikrai pastoviai taikai. Ir 
jeigu mes busime išrinkti, sa
ko republikonai, tai nekeisime 
nė šių padėtų pagrindų.

Bet republikonai šnibžda pa
tylomis, kad jeigu $e taps iš
rinkti, tai bus visiems geri; jie 
net Chicago Ti<bune paten
kins.

Kadangi šioj kampanijoje re- 
publikonų kandidatas į prezi- 
denitą, gubernatorius Dewey, 
nuolat duoda tokius pat priža
dus, kaip prez. Rooseveltas, tai 
prezidentas savo kalboje apibu
dino Dewey elgesį, kaip “Me, 
too”.

-------- v--------

Už ką darbuosis pre
zidentas, jei bus 

išrinktas
---------- V----------

Prezidentas Booseveltas šeš
tadienio 'vakare Soldier Field 
lauke kalbėjo apie savo darbo 
programą, jeigu bus vėl iš
rinktas/ prezidentu, štai keletas 
jo programos punktų:

Jis pripažįsita, kad žmonės 
turi teisę turėti gerai apmoka
mą darbą pramonėse arba ša- 
pose, farmose, kasyklose ir ki
nuose užsiėmimuose.

Jis pripažįsta teisę žmonėms 
uždirbti tiek, kad jie turėtų 
pakankamai maisto, parėdalų ir 
pramogų.

Teisę kiekvienam farmeriui 
auginti ir parduoti savo pro
duktus, kuri užtikrintų jam ir j 
jo šeimai tinkamą gyvenimą.

Teisę bizniams verstis tokioj 
aplinkoj, kurioj jų nesmaugtų 
nešvari kom peticija, nė mono
polijos.

Teisę kiekvieniems kiekvie
nai šeimai turėti žmoniškus na
mus, reikiamą medikalę pagal
bą, apšvietos progas, apsaugą 
nuo ekonominio netikrumo.

Be to, prezidentas kalbėjo 
apie užtikrinimą po karo dar
bų norintiems dirbti, apie že
mės, girių ir vandenų taupy
mą, apie- apdraudą ūkių der
laus ir pagalbą mažajam biz
niui.

PIRKITE KARO BONUS

(Tęsinys)

—Darbas yra labai sveika 
mankšta, ypač jauniems. Pasi
kviesk ponai Romualdai ir ma
no sūnūs. O Gabrielę aš rytoj 
pasijausiu kai ji pietus jums 
atneš — juokaudama kalbėjo 
generolienė.

Dienos pradėjo greičiau 
slinkti Gabrielės gyvenimo ke
liu. Ji kasdien matydavo ponią 
generolienę. Jeigu kurią dieną 
būdavo labiau darbu užimta, tai 
bent pro šalį bėgdama sustoda
vo generolienę pasveikinti ir 
paklausti, kaip ji šiandien jau
čiasi. Jau nuo pirmo susitikimo 
su ja Gabrielė pajuto generolie- 
nės atvirą ių motinišką būdą ir 
pasitikėjimą jos kiekvienu žo
džiu. Kartais jos dvi mėginda
vo kalbėtis francuziškai, nes ge
nerolienė savo jaunatvėje buvo 
gyvenusi Paryžiuje, kada ji lan
kė mergaičių akademiją, ir kal
bą buvo pramokusi gana laisvai 
vartoti. Gabrielė irgi buvo vie
na iš pirmųjų mokinių sveti
moms kalboms gimnazijoje. 
Taigi, jos rasdavo daug malo
numo pasikalbėdamos, o dažnai 
net studijuodamos Gabrielei dar 
nežinomas tos kalbos dalis.

Labai dažnąi generolienė per
mąstydavo, kad butų gera pa
siimti Gabrielę į Petrapilį. Ten 
ji galėtų gyventi su jais ir baig
ti gimnaziją, o vasaromis grįž
tų į čia. Bet tas jos mintis nu
blokšdavo kitos, daug stipres
nės, daugiau įtikinančios min
tys. Būtent, kad Dumbriai ne
paprastai mylėdami šią mergai
tę nenorės ją leisti taip tolį nuo 
savęs; o antra, kad jai pačiai 
bus daug maloniau, baigti Vil
niaus gimnaziją, pasiliekant dar 
dviem metam tame pačianje 
mergaičių pensionate.

Juo labiau 4— galvojo genero
lienė — kad Petrapilyje jai tek
tų susitikti beveik išimtinai su 
pravoslavėmis mokinėmis; gi 
čia ji bus auklėjama katalikų 
papročiais. Taigi, generolienė ir 
nutarė geriau nieko apie tai ne
minėti, o mokslo metu pasiųsti 
jai kiek pinigų Vilniaus mergai
čių pensionatan. O ateinančią 
vasarą, jos dvi vėl susitiks. Ji 
atveš Gabrielei gražių papuoša
lų ir nudžiugins jos širdelę. 
Taip tai generolienė pati save 
įtikino, kad geresnės išeities 
negali būti.

Vasaros atostogos artinosi 
prie pabaigos. Jaunimui reikėjo 
galvoti apie pradžią naujų mok
slo metų, o jų tėvams ir globė
jams rūpintis jų materialiais 
reikalais.

Paskutines porą savaičių 
prieš išvykimą į Petrapilį, Va- 
siliji ir Ivan kreipė ypatingo 
dėmesio draugiškumui su Gab
riele. Jie išgalvodavo visokias 
išvykas: žuvavimą, grybavimą, 
bruknių rinkimą, kurių reikda
vo važiuoti toli ir irtis per Ne
jauną. Tas$ viskas apvainikavo 
atostogų pabaigą didžiausiu Ga
brielės pasitenkinimu, o Vasili- 
ji ir Ivan buvo patenkinti, ma
tydami ją geroje nuotaikoje.

Jie abu įgijo laba igerą vardą 
Gabrielės asmeny. Jų gražus el
gesys su Gabriele įtikino ją, 
kad jeigu visi jauni vyrai butų 
tokie padorus ir inteligentiški 
pasielgime su mergaitėmis, tai 
gyvenimas moterims butų labai

malonus. Nors gyvenimas ir su
sideda iš daugelio esminių daly
kėlių, nuotykių, mažų ir dide
lių, skausmingų ir linksmų, 
malonių ir žiaurių; bet kuomet 
vyras stengiasi pamatyti moters 
padėtį; kuomet jis noriai pasiū
lo savo pagalbą; kuomet jis su
pranta moters reikšmę vyrui ir 
pasauliui ir ją gerbia, — tuomet 
moteriai ir skausmas buna daug 
lengvesnis ir džiaugsmas daug 
gilesnis, nežiūrint, ar tai mo
teris vedus ar viena, ar tai jos 
vyras, ar jos draugas, ar tik 
praeivis, kuris moterį visur ir 
kiekvienu galimu atveju ger
bia.

Gabrielei darėsi nyku ir gai

la, kada ir ji pamanydavo apie 
generolienės šeimos išvykimą, 
bet prisiminusi, kad gyvenimas 
negali būti vien tik gražiais į- 
vykiais pilnas, taip kaip vasara 
neamžina, nes po jos švelnių 
šiltų ir saulėtų dienų seka niū
rūs ruduo ir šalta žiema, taip 
ir žmogus, greta gamtos, turi 
ruoštis gyvenime susitikti įvai
rias kliūtis ir jas nugalėti. Baig
ti mokslą, kuris duoda atvires
nį pagrindą gyvenimui ir ku
rie jį jau baigė — vykinti gy
venimo įsakymus, žmonių re
guliuojamus.

Taip ir Gabrielė buvo pasi
ruošusi, išauginti savo jėgas ir 
jas atiduoti gyvenimui.

(Bus daugiau)

• “NAUJIENŲ”
• KONCERTAS

★ SEKMADIENĮ,
• LAPKRIČIO 12, 1944
• SOKOL SALĖJ,

“NAUJIENŲ”
e PUIKIAUSIAS
e RUDENINIS
KONCERTAS

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 12,
SOKOL SALĖJ

2337 S. Kedzie Avė.

* Kviečiame visus
* “Naujienų”
* Draugus!

Thr«« Feathers Distributors, Inc., New York, N. Y., Blended Whiskey, 
86 proof, 60% grain neutral spirits.

AR SKAUDA KOJOS? Nuo Niežiejimo, Skaudėjimo, 
Persidirbimo, Prakaitavimo. Dr.

Blaszczynski rekomenduoja šiuos miltelius: BOROCYL FOOT-BATH 
ir OXINE. Trinkit kojas kasdien su Borocyl milteliais, nušluostę, iš
trinkit su Oxine milteliais. Gaunamos apylinkės vaistinėse.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
________

Tel.
BRUNS. 7209

Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054 

u .. *

.TRIANGLE 
RANGE

Švariai Deganti
PEČIŲ

IR FURNASŲ
ALYVA

“Grades” dėl kiekvieno burnerio 
DĖL ATSAKANČIO IR TINKAMO 

PATARNAVIMO KREIPKITĖS 
TRIANGLE OIL CO.

2430 W. 26th STREET
Phone CANAL 2020

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9922

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP $9„80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos *
BLACK BAND LUMP ................. $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse $12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN $10.95

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8. HI.

Tel. CALUMET 7237—4591

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas.

BARČUS
RYTINĖ RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St. 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NLRKAT
(NURKAITIS)

P r i taiko tinkamai 
akinius už prieina
mą kainą.
Tel. CALumet 4591

3241 So. Halsted Street 
BUDRIKO RAKANDŲ IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ
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I CHICAGOS ŽINIOS ( I

Du Lietuviai Žuvu 
šiųjų Sąraše

i: Karo Departamentas paskel
bė pavardes 90 Amerikos ka
rių, kilusių iš Chicagos ir apy 
linkės, kurie žuvo karo veiks
muose. Jų tarpe minimos dvi 
lietuviškos pavardės. Jos yra:

T/5 John J. Razas. Jo se 
šuo, ponia Antoinette Tinnish, 
gyvena adresu- 6448 So. Win 
Chester avenue, Chicago.

Pfc. Ben Taraszka. Jo mo
tina, ponia Josephine Taraszka. 
gyvena adresu 2139 N. 
Chester avenue, Chicago.

Win-

Trys Lietuviai 
Sužeisti Karo 
Veiksmuose

Karo Departamentas paskel
bė pavardes 60 Amerikos ka
rių, kilusių iš Chicagos ir apy
linkės, kurie buvo sužeisti ka
ro veiksmuose. Jų tarpe mini
mos trys lietuviškos pavardės. 
Jos yra:

Pfc. Victor H. Bures. Jo tė
vas, John Bures, gyvena adre
su 1841 So.

Sgt. John 
sesuo, ponia 
vena adresu 
Chicago.

Pfc. George Jr. Kuzma, 
yra kilęs iš Hammond, Indiana.

56th avė., Cicero.
J. Zaveckies. 
Anna Sinkus, 
2903 W. 39th

Jo 
gy- 
pl.,

Jis

Tarptautinė Aviaci 
jos Konferencija 
Chicagoje

Stevens viešbuty, Chicagoje, 
trečiadienį, lapkričio 1 dieną, 
prasidės (tarptautinė aviacijos 
konferencija. Dalyvaus 52 tau
tų atstovai. Klausimų konfer 
rencija turės daug. Bendrai 
imant, jie lies aviacijos biznį 
po karo — kur kokių kompa
nijų lėktuvai skraidys, kokios 
tautos tas ar kitas sritis domi
nuos, kokie bus apribojimai ar 
tvarka, etc.

Pradės šeštos Karo 
Paskolos Vajų 
Šiandien

-------- V--------

Stevens viešbuty šiandien 11 
valandą priešpiet rengiamas už- 
kandys. Dalyvaus jame kruta- 
mųjų paveikslų ir kitokie ak
toriai, įžmųs veikėjai, valdžios 
atstovai. Užkandy bus forma
liai pradėtas šeštos Karo Pa
skolos vajus. Chicagoj ir apy
linkėje.

Konferencija Pra
mogų Klausimais 
Lapkričio 22 Dienų

Sherman viešbuty, Chicagoje, 
lapkričio 22 dieną įvyks įdomi 
ir svarbi konferencija. Daly
viai tarsis pramogų (recrea
tion) klausimais.

Po darbo liuoslaikį tūkstan
čiai ir dešimtys tūkstančių chi- 
cagiečių praleidžia pramogose. 
Jos rengiamos namie, jos vyks
ta aikštėse prie namų. Joms 
susirenka būriai žmonių į ma
žuosius ir didžiuosius parkus, 
gimnastikos sales. Net milži
niški stadi jonai yra įrengti 
pramogoms, kurios daro ko
mercinį biznį, kaip lygiai daro 
jį teatrai, klubai, šokių svetai
nės, etc.

Pramogų, liuoslaikio pralei
dimo klausimai tai visos Chi
cagos ir visų jos priemiesčių 
klausimai, liečią praktiškai 
kiekviena šeima. Visai natūra
lu, jogei dedama pastangos, kad 
pramogos butų padorios, fiziš
ku ir dorovės atžvilgiu sveikos 
ir kad jos butų juo lengviau 
prieinamos juo didesniam skai
čiui žmonių.

* ARC WELDERS
* CHIPPERS

* GRINDERS

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

PERSONAL 
Asmenų Ieško

NAŠLĖ NORI APSIVESTI su 
nusės amžiaus vyru. Turi biskį pi
nigų ir gali eit ant farmos arba į 
biznį. M. K., Box 2724, 1739 South 
Halsted St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI BATŲ TAISYMO 
ŠAPA. Geras biznis. Pigiai. Per 25 
metus išdirbtas biznis. 4637 South 
Armitage Ave.

PARDAVIMUI tavernas ir na
mas. Biznis išdirbtas. Puikiausia
me stovyje. 7427 So. Western Ave. 
PROspect 6599.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALF 
Rakandai ir {taisai Pardavimui
PARDAVIMUI refrigeratorius, 

gasinis pečius, skalbimui mašina, 
vacuum valytuvas, studio couch, 
valgomojo setas ir parlor setas. 
5610 S. May St. Normal 6951.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

$1 ĮMOKĖTI, 40 akrų arba dau
giau, gera farmos žemė. $10—$16 
už akrą; 2 derliai sezone. Puikiau
sias klimatas. Įrodyta tung, riešutų 
žemė. Rašykite Liberty Farms, 
Gulfport, Miss.

Taigi pramogų organizavimo, 
suderinimo, įvertinimo klausi
mais rūpinasi ir juos planuoja 
veteranų karių, pagalbinė orga
nizacijos, moterų klubai, kole
gijų profesoriai, biznio virši
ninkai, muzejų perdėtiniai, ar
mijos ir laivyno vadovybė ir 
daug kitų žmonių.

Šiais klausimais ir įvyks kon
ferencija lapkričio 22 dieną 
Sherman viešbuty.

Policininkas Ir 
Apklausinėjamas 
Pašauti

Aiii-Detektyvas Thomas J. 
son, 33 m., 1639 E. 85th place, 
sustojo apklausinėt užtiktą au
tomobilių lote žmogų prie Wa
bash ir Roosevelt gatvių, žmo
gus paleido šūvį į policininką. 
Savo keliu policininkas atsakė 
šuviu. Abu buvo sužeisti. Su
imtas nepažįstamas žmogus vė
liau pasirodė esąs Gus Peter
son, iš Alliance, Neb. Abu nu
gabenti ligoninėn.

Raudonojo Kryžiaus
Vajus Pavasari
Kovo Mėnesį

Šiuo laiku yra varomas svar
bus Community and War Fund 
vajus. Kitas svarbus vajus bus 
varomas 1945 metų pavasarį, 
būtent aukų rinkimas Ameri
kos Raudonajam Kryžiui. Jis 
prasidės kovo mąnesį.

Earl G. Harrison, Philadel- 
phijos advokatas, buvęs Jung
tinių Valstijų Imigracijos ir 
Na.turalizaci j os komisionierius, 
paskirtas tautinių grupių pir
mininku šiame vajuje.

-------- v--------

Dr. Dublin Veikan- 
tysis Raudonojo 
Kryžiaus 
Viršininkas

Amerikos Raudonojo 
žiaus pirmininkas šiuo 
yra išvykęs apžiūrėti Raudono
jo Kryžiaus operacijas Angli
joj ir Francuzijoj. Taigi laiki
nai, kaip Raudonojo Kryžiaus 
viršininkas, tapo paskirtas Dr. 
L. L Dublin, Metropolit Life 
Insurance Company antrasis 
vice-prezidentas. Dr. Dublin 
yra gimęs Kaune, Lietuvoje, 
lapkričio 1 dieną 1882 metais.

Kry- 
laiku

ne-

Daržininkvstė 
1945 Metais

-------v------
Bus karas pasibaigę ar

bus Europoje ar Pacifiko fron
te, bet Amerikos gyventojai ra
ginami jau dabar planuoti sa
vo darželius kultivuoti ir 1945 
metais.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

* HANDY MEN

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

BATU 
SIUVĖJU

BATU

PILNO LAIKO DARBAS 
ARBA TIK JO DALIS.

TRIMMING CUTTERS
LINING CUTTERS
FLOOR WORKERS
COBBLERS
STOCK CHECKERS
PACKERS

Patyrimo
Nereikia.

MES JUS IŠLAVINSIME.
Proga išmokti gerai 
apmokamo amato.

THE FLORSHEIM 
SHOE CO.

541
3961
3927

W. ADAMS 
BELMONT 
BELMONT

AVĖ
AVĖ.

Reikia Patyrusių 
Nepatyrusių

ir

TOOTH GRINDERS
HEAT TREAT HELPERS 
ŠLAVĖJU
DARBININKU
TURRET LATHE OPERATORS 
ENGINE LATHE OPERATORS 
HEAT TREAT MAINTENANCE 
HEAT TREAT 
STRAIGHTENERS 
WILLWRIGHTS
HAND TRUCKERS

10% bonus už naktų darbą. 
Production bonus.

Geros a.pdraudos naudos.
Nauja dirbtuvė su naujais 

įrengimais.

FOOTE BROS.
Gear and Machine 

Corporation
5219 S. Western Blvd.

REIKIA VYRŲ IR 
BERNIUKŲ

RESTORANO DARBAS 
Sekmadieni nereikia dirbti 

DARBAS DIENOMIS 
Valgis ir uniformos 
HARDING’S

68 W. Madison St.

REIKIA HANDYMAN — dirbti 
bendrą prižiūrėjimo darba. Pasto
vus mokestis. Pokarinė ateitis. A. 
Kamenjarin and Co., 3042 Went
worth Ave., CALumet 4663.

EX-SERVICE MEN
Pamatykite mus anie nuolatinius, 
gerai apmokamus darbus musų re
ceiving room. Matykite Mr. Burns.

237 E. Grand Ave.
REIKALINGAS FORMANAS 

Turintis pasekminga rekordą vyrų 
prižiūrėjimui prie die casting arba 
plastic die šapoje. Nauja plastikos 
dirbtuvė.
CHICAGO DTE MOULD MFG. CO., 

4001 Wrightwood Ave.

REIKIA VYRU arba BERNIUKU 
Patyrimo nereikia. Darbas nedide
lė! e spaustuvėle. 70c j valandą pra- 
džioie. 53 valandų darbo savaitė. 
Atsiliepkite 7-tas aukštas, 720 So. 
Dearborn St.

REIKIA VYRO PLAUTI spausdi
namus presus ir šluoti grindis. Nak
tinis darbas, nastoviai, darbas po 
karo. John Maher Printing, 2001 
CALUMET AVE.

REIKALINGAS
Maintenance Man 

Pjovus darbas. Geras mokestis. 
Vaughan Seed Store 

601 W. JACKSON BLVD.

REIKIA DOCKMEN!
Patyrimas nebūtinas. Rytais ir po 
pietų šiftai. Geras mokestis. Ga
rantuotos 48 valandos. Pastovus 
darbas. 1000 W. 21st St.

GERAS MOKESTIS, PLUS BONUS 
53 valandų darbo savaitė.

Laikas ir pusė už virš 40 valandų
BUTINAS DARBAS.

DYKAI APDRAUDA
POKARINĖ ATEITIS.

E. M. WEYMER CO.
2820 WEST GRAND

HENRY PRATT CO
Butina plieno lentų fabrikavimo 

dirbtuvė reikalinga:

* Boilermakers
* Pagelbininkų
* Welders

Pastovus darbas.

2222 S. Halsted St

REIKIA 5 VYRŲ
Uždirbkite $43.00 į savaitę ir ne
reikės taksų atimti nuo algos. Ben
dras sandėlio darbas. MORTON 
GROVE, ILL.

VAUGHAN 
WAREHOUSE

MORTON GROVE, ILL.
Chicago-Milwaukee and St. Paul 
geležinkelis, 1 blokas į pietus nuo 
Dempster St. Tel. Morton Grove 
1806.

REIKIA NAKTINIO 
PEČKURIO

PATYRUSIO. AUKŠTO 
SPAUDIMO PEČIUS 
GERAS MOKESTIS 

PASTOVUS DARBAS

831 W. ADAMS ST.

BUTINA PRAMONĖ
Reikalingi

Packers and Order 
Fillers

40 valandų—5 dienų savaitė.
Dykai grupinė apdrauda. Atosto
gos ir alga. Geras mokestis pra
džioje. Pakėlimas algos po 60 die
nų. ' 
mo

Puikios darbo sąlygos. Patyri- 
NEREIKIA.
J. and R. MOTOR

SUPPLY CO.
1516 SO. WABASH AVE.

6-tas aukštas.

Porterio ir Dženitorio
IR SIMONIZER 

Mokestis už 5x/2 dienų savaitę 
iki $50.00 į savaitę.

C. ZEPP INC., 
2950 Lawrence Avenue 

JUNiper 8310.

$40.

REIKIA
Kalvio Pagelbininko

Power Hammer and anvilworks.
STENBERG FORGINGS CO., 

3717 Milwaukee Avenue 
AVENUE 8290.

REIKIA PIANO ir rakandų nu- 
baigėjų. Pilno laiko darbas arba 
tik jo dalis. Laikas ir pusė už virš 
40 valandų. Norintiems šmotų dar
bas. Gailime garantuoti nudlati- 
nius darbus ir viršlaikį. Priimsi
me vyrus dabar dirbi vakarais, šeš
tadieniais ir sekmadieniais. Maty
kite Mr. Mayer, WURLITZER, 111 
So. Wabash.

REIKALINGI SHAPER HANDS 
RIP SAWYERS

Patyrusių, pastovus darbas;, poka
rinė proga dirbti. Geras mokestis. 
Daug viršlaikio.

ART -PUBLISHING CO., 
2541 W. Cermak Road.

REIKALINGI TOOL MAKERS, 
Sudėstytoj ai, mokiniai. Lengvas 
pramonės darbas. Maloni, švari ap
linkuma. Mes jus išlavinsime. Li
goninė, pensija, trust plan. Pokari
nis darbas. Patogi transportacija.

A. B. T. MFG. CORP.
715-723 N. Kedzie Avė.

VANburen 3440.

'REIKIA GARO PROSYTOJŲ.
Taipgi kriaučių prie vyrų kautų.

308 W. Ban Buren, 
3-čias aukštas.

REIKIA MALIAVOTOJŲ. Uniia. 
Phillips Aritold, 909 W. 51st St., 
BOUlevard 7277.

REIKALINGAS SPAUSTUVI
NINKAS, berniukas arba vyras tu
rintis nors kiek patyrimo. Libby 
Printers, 655 So. Wells.

VALYMO DABBAS
MOTEBIMS

Valandos nuo 5:30 popiet iki 
12 nakties.

KABINĖ PRAMONĖ.

STITCHERS 
SKIVERS 
FOLDERS 
TREERS 
REPAIRERS 
INSPECTORS

Reikia
/

DINING ROOM
ATTENDANTS

Patyrimo
Nereikia.

REIKIA
NAKTINIO SARGO

Nuolatinis darbas.
CADILLAC GLASS CO.

900 W. CERMAK ROAD.

UNIFORMOS PARŪPINAMOS.
DYKAI VALGIS

DARBAS DIENOMIS, VAKARAIS 
ARBA NAKTIMIS.

PILNO LAIKO DARBAS 
ARBA TIK IŠVAKARĖMIS.

ATSILIEPKITE

nuo 5 iki 9 vakaro. 
Pirmadienį iki Penktadienio.

Illinois Bell
Telephone Co.

Eemployment Office for Women, 
Street Floor.

THE FLORSHEIM 
SHOE CO.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

309 W. WASHINGTON ST.

KREIPKITĖS PRIE 
MANĘS

Su visokiais mano real es
tate, insurance, morgičių pay- 
mento ir dar nebaigtų klozini- 
mo dealų ir kitokniškais se
nesniais reikalais arba kurie 
norite pirkti namą gerai ir pi
giau, arba kurie norite par
duoti bile kokią nuosavybę, 
pirmlaikinį morgičių ar kito
niškus investmentų popierius, 
lotus ir farmas arba priemies
čiuose akrų žemės. Arba ku
rie norite parduoti namą grei
tai, prašome kreiptis prie ma
nęs į mano senąjį ofisą.

Marquette Parke 4, 6, 8 ir 
10 flatų parsiduoda už teisin
gą kainą, arba priimsime ma
žesnį namą arba bungalow į 
mainą. Turiu gerų pirkinių 
visur, visokio didumo namų.

C. URNICH (URNIKAS) 
2500 W .63rd Street, 2 lubos 

PROspect 6025.
Durys nuo Campbell av. pusės 

Teisingas ir draugiškas pa
tarnavimas visados.

REIKIA
Motery-Merginų

Pilno laiko darbas arba 
tik jo dalis.

PATYRIMO NEREIKIA 
Didelė suknelių pramonė. Švie
si dirbtuvė. Mums reikia mer
ginų ir moterų:
ir Examining ★ Pressing ir Tucking 

★ Pressing ir Sewing ir Sorting 
Taipgi į Stock Room.

GERAS MOKESTIS IR BONUS 
Laikas ir pusė už viršlaikį. 
Dykai sveikatos ir gyvybės 

apdrauda.
TABIN-PICKER & CO.
4119 W. Belmont Ave.

ST. 
AVĖ. 
AVĖ.

541 W. ADAMS 
3961 BELMONT 
3927 BELMONT

AUKŠTOS ALGOS
Pasidarykite extra pinigų Kalė

doms. Dieninis darbas. Reikia mo
terų stock darbui, taipgi valymui ir 
šlavimui. Nuolatinis darbas per vi
sus metus. Cash nuolaida visiems 
pirkiniams musų krautuvėje. Drau
giškos darbo sąlygos. Ateikit šian
dien! Employment ofisas 9-tam 
aukšte

THE FAIR
STATE AND ADAMS ST.

PASTABI PROGA 
DARBAMS 
PO KARO

PATYRUSIOMS IR
NEPATYRUSIOMS

MOTERIMS
RADIO AND RADAR 

SUDĖSTYTOJOMS

PUNCH AND DRILL PRESS 
OPERATORKOMS

★ Aukščiausias mokestis
★ Pastovus darbas
★ Apdraudos planas
★ Žemų kaštų kafeterija
★ Malonios darbo sąlygos

EDWIN I. GUTHMAN 
AND CO., INC.
15 S. Throop St.

(Vienas blokas į žiemius nuo 
Monroe)

MŪRINIS iy2 AUKŠTO apart- 
mentų narna į pietus nuo 63rd. 
Ashland gatvėkariai; 5 kambariai 
apačioje; 3 kambariai ir maudynė 
antrame; stokeris; Venetian blinds; 
gera nuosavybė arti/prie mokyk
lų ir bažnyčių. Žema kaina pa
ims. $2.500 rankpinigių. Groebe and 
Co., 2057 W. 95th St. BEVerly 8100

1808 SO. ST. LOUIS
$1,500 įmokėti. Tuoj aus įsikrausty- 
site. Mūrinis 2 flatu po 5—6 kamb. 
Karštu vandeniu šildomas, stokeris, 
2 karu garažas. Kaina $7,000. Jaku- 
bek, CRAwford 0154.

4 KAMBARIŲ MEDINIS; auto- 
matiškas alyva šildvmas; aukštas 
beismentas ir viškai—tinkami dėl 
flato. porčiai. 2 karu garažas. —• 
$4250 cash. 2035 No. Kedvale.

PARDAVIMUI 2 aukštu mūrinis 
namas. Taverna ir salė. 7 furnišiuo- 
ti pavieniai kambariai ir vienas 5 
kambariu flatas 2-me aukšte. Pa- 
iamu $250 j mėnesį. 4049 S. Kedzie 
LAFayette 2094, po 4 vakaro.

2 FLATŲ MEDINIS namas. Nau
jai apkaltas asbestos. 8 kambariai 
pirmam aukšte, 6 antrame. 2 karų 
garažas. Priežastį pardavimo patir
site vietoje. Namas randasi Bright
on Parke. 3139 W. 38th St. VIRgi- 
nia 3172. v

KAMPINIS 2 aukštų mūrinis na
mas, 2 pečiai ir 2 flatai po 7—6. 
135 E. 107th St. Labai prieinamai. 
Lietuvių apylinkėj.

2 FLATU MŪRINIS namas ir 
cottage. 4 kambariai fronte ir 6-ši 
užpakalyj. Uždaryti porčiai. Dėl 
informacijų šaukite CALumet 5525. 
3211 So. Lowe.

RADAR — RADIO
Patyrimo Nereikia

* CABLE LACERS
* SOLDERERS
* WIRERERS

LYON & HEALY
1423 W. Lake St.

REIKIA

OPERATORKŲ
Vienos adatos siuvamos mašinos. 
Taip'gi prie punch press darbo. Rei
kia ir kitokių nepatyrusių darbi
ninkių. Pastovus darbas dabar ir 
bus po karo. Geras mokestis. Ma
lonios darbo sąlygos.

KROLL BROTHERS
Manufacturers of baby carriages 

and juvenile furniture.

1801 S. Michigan Ave.

REIKIA OPERATORKŲ 
MERGINŲ -----------------  MOTERŲ

Mes turime vietos 20 patyrusių 
siuvamų mašinų operatorkų ir pa
tyrusioms tuckers ir hemmers prie 
moterų suknelių. Pokarinė ateitis.

Atsiliepkite dėl pasitarimo 
ir visų smulkmenų.

JOSEPHINE ARRIGO
2300 Wabansia Avenue,

REIKIA MOTERU-MERGINŲ 
Dalį laiko darbas. Pilno laiko dar
bas dabar yra indų plovėjoms, ka- 
feteria patarnautojoms, soda foun
tain darbininkėms, bus girls. Sek
madieniais. šventadieniais ir va
karais nedirbame. Employment Of-

MARSHALL FIELD AND CO. 
State — Washington.

MOTERŲ — MERGINU 
Užlipdyti likerių bonkoms leibelius. 
Pastovus darbas, malonios darbo 
sąlygos. Geras mokestis, atsiliepki
te nasiruošę dirbti.

Wakem and McLaughlin Inc.
225 E. Illinois St.

REIKIA RANKINIU SIUVfiJŲ. 
Vyrų kautai. Geras mokestis. Pa
stovus darbas. United Custom Gar
ment Makers, 330 S. Franklin St.

REIKIA
TRIMMERS and EZAMINERS

Pagelbėkite siūti Navy .Jackets. Ge
ras mokestis ir eeros darbo sąly
gos. Nuolatinis darbas.

WOOT.ENWEAR CO.. 
1219 W. Van Buren St.

REIKIA MERGINOS-MOTERS
Bendras stubos darbas. Paprastas 
virimas. Nėra skalbimo nei langų 
rpjkia niauti. $25—$30 į savaitę. 
Puti čia arba namie. Privatus 
kambarys, vonia ir radio. 3 suau
dė. Labai draugiški namai. Paliu- 
dvmai. DORchester 0687. 5719 Ken- 
wod Avė. A.pt. 5.

MOTERS VALYTOJOS. 11 va- 
Varn iki 5:40 rvto. 6 naktv<! i savai- 
+a $85 90 i mSnasį. UPTOWN NA
TIONAL BANK, Lawrence and 
Broadway.

MOTERŲ IR MERGINU 
Dalies laiko darbas. Valandos nuo 
10 rv+n jVj 3 pn nietu. arba nuo 9 
rvtn iki 2 no pMu. Lengvas dirb
tuvės darbas. Patyrimo nereikia. 
Qerpc rnnVnstis Vo] mokvaitės. 

ANCHOR, 805 S. Jefferson.

REIKIA MOTERŲ prie short or
ders ir counter darbo. Geras mo
kestis. va1 uis ir uniformos. 7109 S. 
Chicago Ave., atsiliepkite po 4 p.p.

HELP WANTFD—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku-Darhininkin

REIKALINGA VEDUSI PORA. 
Be vaiku, nrižiurėti narna ir an- 
valvti. Anartmentas ir geras mo
kestis. A. Kamenjarin and Co., 
3042 Wentworth Ave., CALumet 
4663.

AUTOS-TRUCKS—MTSCFLLAN? 
AutomnbiHai JL -
MOKAME AUKŠČIAUSIAS cash 

kainas už jūsų karą bile metu ar
ba nežiūrint kokiame stovvie bųtų. 
Pašaukite ENGIewood 10451. Mes 
atvyksim e pas jus.

MOKĖSIME AUKŠČIAUSIA KAI
NĄ už jūsų karą, neatsižvelgiant į 
jo senumą arba stovį. Pašaukite 
SAGinaw 4884. Mes paimsime.


